
ROZHODNUTÍ VYDANÁ RADOU NÁRODNÍHO AKREDITAČNÍHO ÚŘADU  

PRO VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ ZA ROK 2018 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-31/2017-15 ze dne 16. ledna 2018; nabytí právní moci  
17. ledna 2018 (VŠ se 16. ledna 2018 vzdala práva na odvolání). 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c)  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Ekonomika a management se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu nařízení vlády  

č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém školství, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, 

pro uskutečňování Moravskou vysokou školou Olomouc, o.p.s., tř. Kosmonautů 1288/1, 779 00 Olomouc, 

IČ 26867184, na dobu 4 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení vedené z moci úřední č.j. NAU-32/2016-15 ze dne 25. ledna 2018; nabytí 

právní moci dne 26. ledna 2018 (usnesení poznamenávané do spisu) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s čl. II bodem 4 a 10 zákona č. 137/2016 Sb., 

kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na § 83c  

odst. 2 písm. b) bodem 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední 

ve věci omezení akreditace bakalářského studijního programu Inženýrství a management se studijním 

oborem Procesní inženýrství a management se standardní dobou studia 3 roky a formou studia prezenční  

a kombinovanou uskutečňovaného Fakultou chemicko-inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické 

v Praze. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení vedené z moci úřední č.j. NAU-58/2017-9 ze dne 25. ledna 2018; nabytí 

právní moci dne 26. ledna 2018 (usnesení poznamenávané do spisu) 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s čl. II bodem 4 zákona č. 137/2016 Sb., 

kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na § 83c  

odst. 2 písm. b) bodem 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední 

ve věci omezení akreditace navazujícího magisterského studijního programu Aplikovaná informatika se 

studijním oborem Aplikovaná informatika se standardní dobou studia 2 roky a formou studia prezenční a 

kombinovanou uskutečňovaného Vysokou školou finanční a správní, a.s. 

 

 



→ Usnesení o zastavení řízení vedené z moci úřední č.j. NAU-62/2017-9 ze dne 25. ledna 2018; nabytí 

právní moci dne 26. ledna 2018 (usnesení poznamenávané do spisu) 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s čl. II bodem 4 zákona č. 137/2016 Sb., 
kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na § 83c  
odst. 2 písm. b) bodem 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední 
ve věci omezení akreditace navazujícího magisterského studijního programu Bezpečnostně právní studia 
se studijním oborem Bezpečnostně právní studia se standardní dobou studia 2 roky a formou studia 
prezenční a kombinovanou uskutečňovaného Vysokou školou finanční a správní, a.s. 
 
 

→ Rozhodnutí o omezení akreditace čj. NAU-32/2016-16 ze dne 29. ledna 2018; nabytí právní moci  
14. února 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 86 odst. 2 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a v souvislosti s čl. II bodem 4 a 10 

zákona č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, omezuje 

akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Ekonomika a management chemických  

a potravinářských podniků se studijním oborem Ekonomika a management chemických  

a potravinářských podniků se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou 

uskutečňovaného Fakultou chemicko-inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, toto 

omezení spočívá v zákazu přijímat ke studiu další uchazeče. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení vedené z moci úřední čj. NAU-68/2017-10 ze dne 18. ledna 2018; nabytí 

právní moci dne 23. února 2018 (usnesení poznamenávané do spisu) 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s čl. II bodem 3 zákona č. 137/2016 Sb., 

kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na § 83c  

odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední ve věci 

omezení akreditace navazujícího magisterského studijního programu Sociální politika a sociální práce se 

studijním oborem Veřejná správa a sociální politika se standardní dobou studia 2 roky a formou studia 

prezenční a kombinovanou uskutečňovaného Fakultou veřejný politik v Opavě Slezské univerzity v Opavě. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení vedené z moci úřední čj. NAU-29/2016-17 ze dne 18. ledna 2018; nabytí 

právní moci dne 23. února 2018 (usnesení poznamenávané do spisu) 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s čl. II bode 3 a 9 zákona č. 137/2016 Sb., 



kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na § 83c  

odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední ve věci 

omezení akreditace bakalářského studijního programu Technické znalectví a pojišťovnictví se studijním 

oborem Technické znalectví a pojišťovnictví se standardní dobou studia 3 roky a formou studia prezenční  

a kombinovanou a navazujícího magisterského studijního programu Technické znalectví a expertní 

inženýrství se studijním oborem Technické znalectví a expertní inženýrství se standardní dobou studia  

2 roky formou studia prezenční a kombinovanou uskutečňovaných Mendelovou univerzitou v Brně. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení vedené z moci úřední čj. NAU-35/2016-15 ze dne 18. ledna 2018; nabytí 

právní moci dne 26. února 2018 (usnesení poznamenávané do spisu) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s čl. II bodem 3 a 9 zákona č. 137/2016 Sb., 

kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na § 83c  

odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední ve věci 

omezení akreditace bakalářského studijního programu Gastronomie, hotelnictví a turismus se studijním 

oborem Management hotelnictví a cestovního ruchu se standardní dobou studia 3 roky a formou studia 

prezenční a kombinovanou uskutečňovaného Vysokou školou obchodní a hotelovou, s.r.o., se sídlem 

Bosonožská 381/9, 62500 Brno, IČ 25325078. 

 

 
→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-64/2017-8 ze dne 19. února 2018; nabytí právní moci dne  

7. března 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Otevřená informatika se standardní dobou studia 3 roky formou 

studia prezenční, zařazenému ve smyslu nařízení vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve 

vysokém školství, do oblasti vzdělávání Informatika pro uskutečňování Fakultou elektrotechnickou 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-7/2016-18 ze dne 19. února 2018; nabytí právní moci dne  

7. března 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 
odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s čl. II bodem 9 zákona  
č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, uděluje 
akreditaci  



1. habilitačnímu řízení v oboru Pěstění lesa pro uskutečňování Lesnickou a dřevařskou fakultou Mendelovy 
univerzity v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  
2. habilitačnímu řízení v oboru Hospodářská úprava lesa pro uskutečňování Lesnickou a dřevařskou 

fakultou Mendelovy univerzity v Brně na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o neudělení akreditace čj. NAU-7/2016-19 ze dne 18. ledna 2018; nabytí právní moci 

dne 13. března 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 6 písm. a), v souvislosti  

s čl. II bodem 9 zákona č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů,  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další 

zákony, zamítá žádost Mendelovy univerzity v Brně a neuděluje akreditaci řízení ke jmenování 

profesorem v oborech Pěstění lesa, Hospodářská úprava lesa, Lesnická technika a zpracování dřeva  

a Tvorba a ochrana krajiny pro uskutečňování Lesnickou a dřevařskou fakultou Mendelovy univerzity  

v Brně. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-90/2017-10 ze dne 15. února 2018; nabytí právní moci dne 

22. března 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Silnoproudá elektrotechnika a elektroenergetika se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu nařízení vlády  

č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém školství, do oblasti vzdělávání Energetika (42 %)  

a Elektrotechnika (58 %) pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky a komunikačních technologií 

Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-78/2017-11 ze dne 15. února 2018; nabytí právní moci dne 

23. března 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Environmental Engineering se standardní dobou studia 3 roky 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu nařízení vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání 

ve vysokém školství, do oblasti vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí pro uskutečňování 

Fakultou životního prostředí České zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-79/2017-10 ze dne 15. února 2018; nabytí právní moci dne 

23. března 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Geografické informační systémy a dálkový průzkum Země v životním 

prostředí se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Geographic information systems and Remote sensing in 

Environmental Sciences se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční jazykem výuky 

anglickým, zařazených ve smyslu nařízení vlády č. 275/2016 Sb., o oblastech vzdělávání ve vysokém 

školství, do oblasti vzdělávání Vědy o zemi pro uskutečňování Fakultou životního prostředí České 

zemědělské univerzity v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-33/2018-3 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 29. března 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona   

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy polytechnické Jihlava 

niverzity Pardubice, se sídlem Tolstého 1556/16, 58601 Jihlava, ze dne 31. ledna 2018 o udělení 

akreditace profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Aplikovaná technika pro 

průmyslovou praxi se standardní dobou studia 3 roky formou studia kombinovanou zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie  

a materiály pro uskutečňování Vysokou školou polytechnickou Jihlava. 

 

 

→ Rozhodnutí o omezení akreditace čj. NAU-33/2016-30 ze dne 18. ledna 2018; nabytí právní moci  
4. dubna 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 86 odst. 2 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a v souvislosti s čl. II bodem 3 a 9 zákona 

č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, omezuje 

akreditaci bakalářského studijního programu Ekonomika a management se studijním oborem Ekonomika 

a právo v podnikání se standardní délkou studia 3 roky a formou studia prezenční uskutečňovaného 

Vysokou školou Karla Engliše, a.s., toto omezení spočívá v zákazu přijímat ke studiu další uchazeče. 

 

 

 

 

 

 

→ Rozhodnutí o omezení akreditace čj. NAU-33/2016-31 ze dne 18. ledna 2018; nabytí právní moci  



4. dubna 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 86 odst. 2 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a v souvislosti s čl. II bodem 3 a 9 zákona 

č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, omezuje 

akreditaci bakalářského studijního programu Ekonomika a management se studijním oborem 

Management v podnikání se standardní délkou studia 3 roky a formou studia prezenční a kombinovanou 

uskutečňovaného Vysokou školou Karla Engliše, a.s., toto omezení spočívá v zákazu přijímat ke studiu 

další uchazeče. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-95/2017-8 ze dne 15. února 2018; nabytí právní moci 

dne 14. dubna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. 

b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Pardubice, se 

sídlem Studentská 95, 530 09 Pardubice, ze dne 24. listopadu 2017 o udělení akreditace akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Aplikovaná elektrotechnika se standardní dobou studia 

3 roky formou studia prezenční zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Elektrotechnika pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky Univerzity 

Pardubice. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-88/2017-11 ze dne 15. února 2018; nabytí právní moci dne 

14. dubna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Automatizační a měřicí technika se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Elektrotechnika (50 %) a Informatika (50 %) pro uskutečňování Fakultou 

elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně, se sídlem Antonínská 

548/1, 601 90 Brno, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-94/2017-9 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 14. dubna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2  

písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  



o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy Karla Engliše, 

a.s., se sídlem Mezírka 775/1, 602 00 Brno, ze dne 15. listopadu 2017 o udělení akreditace profesně 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Systémové inženýrství a informatika se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Informatika pro uskutečňování Vysokou školou Karla Engliše, a.s. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-108/2017-8 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 18. dubna 2018 (vzdání se práva na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Informatika se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování Fakultou informačních 

technologií Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí, 

 

II. doktorskému studijnímu programu Informatika se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou a doktorskému studijnímu programu Informatics se standardní dobou studia 

4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazených ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou 

informačních technologií Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-80/2017-11 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 1. května 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Lékařská elektronika a bioinformatika se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí 

vzdělávání Elektrotechnika (37 %), Informatika (37 %) a Zdravotnické obory (26 %), pro uskutečňování 

Fakultou elektrotechnickou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-89/2017-10 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 1. května 2018 



 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Audio inženýrství se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (67 %) a Umění (33 %), pro uskutečňování Fakultou 

elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Audio inženýrství se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (69 %) a Umění (31 %), pro 

uskutečňování Fakultou elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického  

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-91/2017-17 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 1. května 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Elektronika a komunikační technologie 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro 

uskutečňování Fakultou elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického  

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Mikroelektronika a technologie se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro 

uskutečňování Fakultou elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického  

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Telekomunikační a informační systémy 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro uskutečňování Fakultou 

elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-116/2017-9 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 1. května 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Elektronika a komunikace se standardní dobou studia 3 roky formou 

studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Elektrotechnika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechnickou Českého vysokého učení technického  

v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-161/2017-10 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 1. května 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Matematické inženýrství se standardní dobou studia 3 roky formou 

studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání 

Matematika (75 %) a Strojírenství, technologie a materiály (25 %) pro uskutečňování Fakultou strojního 

inženýrství Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-163/2017-9 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 1. května 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Výrobní technika se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání 

Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojního inženýrství Vysokého učení 

technického v Brně ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 47a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-164/2017-7 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 1. května 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Ekonomika podniku se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Ekonomické obory pro uskutečňování Fakultou podnikatelskou Vysokého učení technického v Brně na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-100/2017-7 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 3. května 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačnímu řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oboru Botanika pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Masarykovy 

univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-102/2017-7 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 3. května 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačnímu řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oboru Geologie pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Masarykovy 

univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-55/2017-7 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci dne 

12. května 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c)  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Mezinárodní vztahy a diplomacie se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Politické vědy pro uskutečňování Univerzitou 

Jana Amose Komenského Praha s.r.o., se sídlem Roháčova 1148/63, 13000 Praha 3, na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-153/2017-7 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 19. května 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorským studijním 

programům Technologie a materiály a Technologies and Materials se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály pro uskutečňování v českém  

a anglickém jazyce Fakultou strojní Technické univerzity v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 46001 

Liberec, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-152/2017-7 ze dne 21. března 2018; nabytí právní moci 

dne 19. května 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorským studijním 

programům Stavba strojů a zařízení a Machines and Equipment Design se standardní dobou studia  

4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály pro uskutečňování v českém  

a anglickém jazyce Fakultou strojní Technické univerzity v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 46001 

Liberec, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o odvolání podle § 87 správního řádu čj. NAU-30/2016-14 ze dne 21. března 2018; 

nabytí právní moci dne 22. května 2018  

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 87 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě odvolání, které podala Univerzita Karlova proti 

rozhodnutí čj. NAU-30/2016-11 ze dne 29. ledna 2018, kterým byla omezena akreditace bakalářského 

studijního programu Specializace v pedagogice se studijním oborem Sociální pedagogika se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční uskutečňovaného Husitskou teologickou fakultou Univerzity 

Karlovy, ruší rozhodnutí Rady Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství čj. NAU-30/2016-11 ze 

dne 29. ledna 2018 týkající se omezení akreditace bakalářského studijního programu Specializace  

v pedagogice se studijním oborem Sociální pedagogika se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční uskutečňovaného Husitskou teologickou fakultou Univerzity Karlovy. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení vedené z moci úřední č.j. NAU-30/2016-15 ze dne 21. března 2018; nabytí 

právní moci dne 22. května 2018 (usnesení poznamenávané do spisu) 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s čl. II bodem 3 a 9 zákona č. 137/2016 Sb., 

kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na § 83c  

odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední ve věci 



omezení akreditace bakalářského studijního programu Specializace v pedagogice se studijním oborem 

Sociální pedagogika se standardní délkou studia 3 roky formou studia prezenční uskutečňovaného 

Husitskou teologickou fakultou Univerzity Karlovy. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení institucionální akreditace – první část čj. NAU-77/2017-16 ze dne 21. března 

2018; nabytí právní moci dne 23. května 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 148 odst. 1 písm. b) zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a na základě § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o části podané žádosti Univerzity Karlovy se sídlem 
Ovocný trh 5/560, 116 36 Praha 1, ze dne 12. října 2017 o udělení institucionální akreditace Univerzitě 
Karlově, se sídlem Ovocný trh 5/560, 116 36 Praha 1, 
 
I. podle § 81b odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) uděluje institucionální akreditaci pro 
a) oblast vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí a v jejím rámci bakalářský, 

magisterský a doktorský typ studijních programů, 
b) oblast vzdělávání Ekonomické obory a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 
c) oblast vzdělávání Farmacie a v jejím rámci magisterský a doktorský typ studijních programů, 
d) oblast vzdělávání Filologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 
e) oblast vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský 

a doktorský typ studijních programů, 
f) oblast vzdělávání Fyzika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 
g) oblast vzdělávání Historické vědy a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 
h) oblast vzdělávání Chemie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 
i) oblast vzdělávání Informatika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 
j) oblast vzdělávání Matematika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 
k) oblast vzdělávání Mediální a komunikační studia a v jejím rámci bakalářský a magisterský 

typ studijních programů, 
l) oblast vzdělávání Neučitelská pedagogika a v jejím rámci bakalářský, magisterský 

a doktorský typ studijních programů, 
m) oblast vzdělávání Politické vědy a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 
n) oblast vzdělávání Právo a v jejím rámci magisterský a doktorský typ studijních programů, 
o) oblast vzdělávání Psychologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 
p) oblast vzdělávání Sociální práce a v jejím rámci bakalářský a magisterský typ studijních 

programů, 
q) oblast vzdělávání Sociologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 
r) oblast vzdělávání Tělesná výchova a sport; Kinantropologie a v jejím rámci bakalářský, 

magisterský a doktorský typ studijních programů, 



s) oblast vzdělávání Učitelství a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 
programů, 

t) oblast vzdělávání Vědy o umění a kultuře a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský 
typ studijních programů, 

u) oblast vzdělávání Vědy o Zemi a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 
studijních programů, 

v) oblast vzdělávání Všeobecné lékařství a zubní lékařství a v jejím rámci magisterský 
a doktorský typ studijních programů, 

w) oblast vzdělávání Zdravotnické obory a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 
studijních programů, 

 
II. podle § 81a odst. 4 písm. a) a e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje 
institucionální akreditaci pro 

 
a) oblast vzdělávání Mediální a komunikační studia a v jejím rámci doktorský typ studijních 

programů, 
b) oblast vzdělávání Sociální práce a v jejím rámci doktorský typ studijních programů. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení v části žádosti o udělení institucionální akreditace čj. NAU-77/2017-20 

ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 25. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 88 odst. 2 a § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Karlovy se sídlem Ovocný trh 5/560, 116 

36 Praha 1 o udělení institucionální akreditace v části žádosti týkající se udělení institucionální akreditace 

pro doktorský typ studijních programů v oblastech vzdělávání Mediální a komunikační studia a Sociální 

práce. 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství dále v souvislosti s usnesením uvedeným v bodě 

I., v návaznosti na § 88 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zrušuje výrok II. o neudělení 

institucionální akreditace Univerzitě Karlově pro oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia  

a Sociální práce a v jejich rámci doktorský typ studijních programů uvedený v rozhodnutí o části žádosti 

Univerzity Karlovy č. j.: NAU-77/2017-16 o udělení institucionální akreditace. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení institucionální akreditace – druhá část čj. NAU-77/2017-21 ze dne 29. června 

2018; nabytí právní moci (po doručení poslednímu z účastníků) dne 1. září 2018  

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 148 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a na základě § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, rozhoduje o zbývající části podané žádosti Univerzity Karlovy, se sídlem 

Ovocný trh 5/560, 116 36 Praha 1, ze dne 12. října 2017 o udělení institucionální akreditace Univerzitě 

Karlově, se sídlem Ovocný trh 5/560, 116 36 Praha 1 a  



 

podle § 81d odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje oprávnění samostatně vytvářet 

a uskutečňovat studijní programy doktorského typu v oblastech vzdělávání uvedených v části I. výroku 

rozhodnutí Rady Národního akreditačního úřadu po vysoké školství ze dne 21. března 2018, č. j.: NAU-

77/2017-16, vydaného dne 4. května 2018 – Biologie, ekologie a životní prostředí; Ekonomické obory; 

Farmacie; Filologie; Filozofie, religionistika a teologie; Fyzika; Historické vědy; Chemie; Informatika; 

Matematika; Neučitelská pedagogika; Politické vědy; Právo; Psychologie; Sociologie; Tělesná výchova  

a sport, Kinantropologie; Učitelství; Vědy o umění a kultuře; Vědy o Zemi; Všeobecné lékařství a zubní 

lékařství a Zdravotnické obory, ve spolupráci s těmito pracovišti Akademie věd České republiky  

s postavením veřejné výzkumné instituce zastoupené na základě písemné plné moci členem Akademické 

rady AV ČR RNDr. Pavlem Krejčím, CSc., trvale bytem Pod Krocínkou 20, 190 00 Praha 9:  

Archeologický ústav AV ČR, se sídlem Letenská 4, 118 01 Praha 1  

Geologický ústav AV ČR, se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6  

Astronomický ústav AV ČR, se sídlem Fričova 298, 251 65 Ondřejov  

Etnologický ústav AV ČR, se sídlem Na Florenci 3/1420, 110 00 Praha 1  

Filosofický ústav AV ČR, se sídlem Jilská 1, 110 00 Praha 1  

Fyzikální ústav AV ČR, se sídlem Na Slovance 2, 182 21 Praha 8  

Geofyzikální ústav AV ČR, se sídlem Boční II/1401, 141 31 Praha 4  

Historický ústav AV ČR, se sídlem Prosecká 76, 190 00 Praha 9  

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, se sídlem Gabčíkova 2362/10, Praha 8  

Matematický ústav AV ČR, se sídlem Žitná 25, 115 67 Praha 1  

Národohospodářský ústav AV ČR, se sídlem Politických vězňů 7, 111 21 Praha 1  

Orientální ústav AV ČR, se sídlem Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 Praha 8 

Psychologický ústav AV ČR, se sídlem Veveří 97, 602 00 Brno  

Slovanský ústav AV ČR, se sídlem Valentinská 1, 110 00 Praha 1  

Sociologický ústav AV ČR, se sídlem Jilská 1, 110 00 Praha 1  

Ústav dějin umění AV ČR, se sídlem Husova 4, 110 00 Praha 1  

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, se sídlem Chaberská 57, 182 51 Praha 8  

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, se sídlem Dolejškova 3, 182 23 Praha 8  

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, se sídlem Boční II/1401, 141 31 Praha 4  

Ústav fyziky materiálů AV ČR, se sídlem Žižkova 22, 616 62 Brno  

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, se sídlem Za Slovankou 3, 182 00 Praha 8  

Ústav geoniky AV ČR, se sídlem Studentská 1768, 708 00 Ostrava-Poruba  

Ústav informatiky AV ČR, se sídlem Pod Vodárenskou věží 2, 182 07 Praha 8  

Ústav jaderné fyziky AV ČR, se sídlem 250 68 Řež  

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, se sídlem Pod Paťankou 30/5, 166 12 Praha 6  

Ústav pro jazyk český AV ČR, se sídlem Letenská 4, 118 51 Praha 1  

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, se sídlem Vlašská 9, 118 40 Praha 1  

Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, se sídlem V Holešovičkách 41, 182 09 Praha 8  

Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, se sídlem Prosecká 76, 190 00 Praha 9  

Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, se sídlem Pod Vodárenskou věží 4, 182 08 

Praha 8  

Ústav termomechaniky AV ČR, se sídlem Dolejškova 5, 182 00 Praha 8 

 

a dále s těmito pracovišti Akademie věd České republiky s postavením veřejné výzkumné instituce 

zastoupené příslušnými řediteli jednotlivých ústavů:  

Archeologický ústav AV ČR, se sídlem Čechyňská 363/19, 602 00 Brno  



Biologické centrum AV ČR, se sídlem Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice  

Biotechnologický ústav AV ČR, se sídlem Průmyslová 595, 252 50 Vestec  

Botanický ústav AV ČR, se sídlem Zámek 1, 252 43 Průhonice  

Fyziologický ústav AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4  

Mikrobiologický ústav AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4  

Ústav analytické chemie AV ČR, se sídlem Veveří 97, 602 00 Brno  

Ústav anorganické chemie AV ČR, se sídlem 250 68 Řež u Prahy  

Ústav biologie obratlovců AV ČR, se sídlem Květná 8, 603 65 Brno  

Ústav chemických procesů AV ČR, se sídlem Rozvojová 135, 165 02 Praha 6  

Ústav experimentální botaniky AV ČR, se sídlem Rozvojová 263, 165 02 Praha-Lysolaje  

Ústav experimentální medicíny AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4  

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, se sídlem Heyrovského nám. 2, 162 06 Praha 6  

Ústav molekulární genetiky AV ČR, se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4  

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, se sídlem Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6  

Ústav pro českou literaturu AV ČR, se sídlem Na Florenci 3/1420, 110 15 Praha 1  

Ústav státu a práva AV ČR, se sídlem Národní 18, 116 00 Praha 1  

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, se sídlem Bělidla 4a, 603 00 Brno  

Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, se sídlem Rumburská 89, 277 21 Liběchov. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-101/2017-14 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Masarykovy univerzity, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 617/9, 60200 Brno, ze dne 6. prosince 2017 o udělení akreditace řízení ke jmenování 

profesorem v oboru Kinantropologie zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Tělesná výchova a sport; Kinantropologie pro uskutečňování Fakultou sportovních 

studií Masarykovy univerzity. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-119/2017-8 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Hradec Králové, se sídlem 

Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 8. prosince 2017 o udělení akreditace akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční a kombinované formě studia zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory pro uskutečňování Fakultou informatiky  

a managementu Univerzity Hradec Králové. 

 



 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-150/2017-7 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Technické univerzity v Liberci, se sídlem 

Studentská 1402/2, 46001 Liberec, ze dne 18. prosince 2017 o udělení akreditace profesně zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Radiologický asistent se standardní dobou studia 3 roky v prezenční 

formě studia zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Zdravotnické obory pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-166/2017-10 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysokého učení technického v Brně, se 

sídlem Antonínská 548/1, 602 00 Brno, ze dne 18. prosince 2018 o udělení akreditace akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemie pro medicínské aplikace se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Chemie pro uskutečňování Fakultou chemickou Vysokého učení technického v Brně. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-101/2017-13 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačnímu řízení v oboru 

Kinantropologie pro uskutečňování Fakultou sportovních studií Masarykovy univerzity na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-107/2017-11 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na   

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  



 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Krajinářská architektura se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou architektury 

Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Krajinářská architektura 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou 

architektury Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-113/2017-8 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje dobu platnosti akreditace 

akademicky zaměřeného bakalářského studijního programu Electrical Engineering and Computer Science 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (42 %), Energetika (19 %)  

a Informatika (39 %), uskutečňovaného v anglickém jazyce Fakultou elektrotechnickou Českého vysokého 

učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-115/2017-8 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Otevřená informatika se standardní dobou studia  

2 roky formou studia prezenční a akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu 

programu Open Informatics se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazeným ve 

smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování 

v českém a anglickém jazyce Fakultou elektrotechnickou Českého vysokého učení technického v Praze na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-116/2017-11 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 



(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Elektronika a komunikace se standardní dobou studia 

2 roky formou studia prezenční a akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu 

programu Electronics and Communication se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, 

zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Elektrotechnika, 

pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou elektrotechnickou Českého vysokého učení 

technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-151/2017-6 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému studijnímu 

programu Průmyslové inženýrství se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční  

a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou textilní Technické univerzity v Liberci 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-185/2017-10 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Energetika a procesní inženýrství se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Energetika (50 %) a Strojírenství, technologie a materiály 

(50 %), pro uskutečňování Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-14/2018-7 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci dne 

6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému studijnímu 

programu Aplikovaná mechanika se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční  

a kombinovanou a doktorskému studijnímu programu Applied Mechanics se standardní dobou studia  



4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování v českém  

a anglickém jazyce Fakultou strojní Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-165/2017-13 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemie a chemické technologie se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování 

Fakultou chemickou Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemie a technologie materiálů se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování 

Fakultou chemickou Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemie a technologie ochrany životního 

prostředí se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování 

Fakultou chemickou Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-167/2017-9 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Chemie a technologie potravin se standardní dobou studia 3 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie (50 %) a Potravinářství (50 %), pro uskutečňování Fakultou 

chemickou Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-168/2017-9 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 



 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému studijnímu 

programu Chemie a technologie ochrany životního prostředí se standardní dobou studia 4 roky formou 

studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemickou Vysokého učení technického v Brně 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-110/2017-7 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Mezinárodní ekonomika a obchod se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Fakultou podnikatelskou Vysokého 

učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-160/2017-12 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Fyzikální inženýrství a nanotechnologie 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou strojního inženýrství 

Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Fyzikální inženýrství  

a nanotechnologie se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování 

Fakultou strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-176/2017-11 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Stavba strojů a zařízení se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování 

Fakultou strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Strojírenská technologie se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování 

Fakultou strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-157/2017-8 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Realitní inženýrství se standardní dobou studia 2 roky 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory (33 %), Stavebnictví (67 %), pro uskutečňování Vysokým učením technickým 

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. Na uskutečňování studijního programu se podílí 

Ústav soudního inženýrství Vysokého učení technického v Brně. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-22/2018-8 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci dne 

6. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Pedagogika pohybové prevence se standardní dobou 

studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Tělesná výchova a sport; Kinantropologie, pro uskutečňování Fakultou 

pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 47a 

zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 



→  Opravné rozhodnutí čj. NAU-22/2018-9 ze dne 24. července 2018; nabytí právní moci dne  

11. srpna 2018 

 

Výrok rozhodnutí čj. NAU-22/2018-8 ze dne 26. dubna 2018 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád (dále jen „správní řád“) mění takto: 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Pedagogika pohybové prevence se standardní dobou 

studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Tělesná výchova a sport; kinantropologie pro uskutečňování Fakultou pedagogickou 

Západočeské univerzity v Plzni ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 47a zákona o vysokých 

školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. Západočeské univerzitě  

v Plzni se v souvislosti s uskutečňováním tohoto magisterského studijního programu uděluje podle § 78 

odst. 10 zákona o vysokých školách oprávnění po tuto dobu přiznávat ve smyslu § 46 odst. 5 a 6 zákona 

o vysokých školách akademický titul „doktor filozofie”. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení vedené z moci úřední č.j. NAU-31/2016-17 ze dne 26. dubna 2018; nabytí 

právní moci dne 11. června 2018 (usnesení poznamenávané do spisu) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a v souvislosti s čl. II bodem 3 a 9 zákona č. 137/2016 Sb., 

kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na § 83c  

odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení vedené z moci úřední ve věci 

omezení akreditace navazujícího magisterského studijního programu Finance a účetnictví se studijním 

oborem Učitelství ekonomických předmětů pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky  

v prezenční formě studia uskutečňovaného Fakultou financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické  

v Praze. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-128/2017-10 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 26. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Logistika se standardní dobou studia 3 roky formou 

studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblastí vzdělávání Doprava a Informatika, pro uskutečňování Vysokou školou logistiky, o.p.s., se sídlem 

Palackého 1381/25, 750 02 Přerov I-Město, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-159/2017-8 ze dne 26. dubna 2018; nabytí právní moci 

dne 26. června 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Expertní inženýrství v dopravě se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Doprava a Ekonomické obory, pro uskutečňování 

Vysokým učením technickým v Brně, se sídlem Antonínská 548/1, 60200 Brno, na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. Na uskutečňování studijního programu se podílí Ústav soudního inženýrství. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-179/2017-10 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 3. července 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Biomedicínská a klinická informatika se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblastí vzdělávání Informatika (50 %) a Kybernetika (50 %), pro uskutečňování Fakultou 

biomedicínského inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení institucionální akreditace – první část čj. NAU-104/2017-19 ze dne 24. května 

2018; nabytí právní moci dne 12. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 148 odst. 1 písm. b) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a na základě § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o části podané žádosti Masarykovy univerzity se sídlem 

Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, ze dne 6. prosince 2017 o udělení institucionální akreditace 

Masarykově univerzitě, se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, 

 

I. podle § 81b odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) uděluje institucionální akreditaci pro 
 

a) oblast vzdělávání Bezpečnostní obory a v jejím rámci bakalářský typ studijních programů, 

b) oblast vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí a v jejím rámci bakalářský, magisterský 

a doktorský typ studijních programů, 

c) oblast vzdělávání Ekonomické obory a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 

d) oblast vzdělávání Filologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 



e) oblast vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský 

a doktorský typ studijních programů, 

f) oblast vzdělávání Fyzika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

g) oblast vzdělávání Historické vědy a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 

h) oblast vzdělávání Chemie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

i) oblast vzdělávání Informatika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

j) oblast vzdělávání Matematika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

k) oblast vzdělávání Mediální a komunikační studia a v jejím rámci bakalářský a magisterský typ 

studijních programů, 

l) oblast vzdělávání Neučitelská pedagogika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský 

typ studijních programů, 

m) oblast vzdělávání Politické vědy a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

n) oblast vzdělávání Právo a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

o) oblast vzdělávání Psychologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

p) oblast vzdělávání Sociální práce a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 

q) oblast vzdělávání Sociologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

r) oblast vzdělávání Tělesná výchova a sport; Kinantropologie a v jejím rámci bakalářský, 

magisterský a doktorský typ studijních programů, 

s) oblast vzdělávání Učitelství a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

t) oblast vzdělávání Vědy o umění a kultuře a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 

u) oblast vzdělávání Vědy o Zemi a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

v) oblast vzdělávání Všeobecné lékařství a zubní lékařství a v jejím rámci magisterský a doktorský 

typ studijních programů, 

w) oblast vzdělávání Zdravotnické obory a v jejím rámci bakalářský a magisterský typ studijních 

programů, 

 

II. podle § 81a odst. 4 písm. a) a e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje 

institucionální akreditaci pro oblast vzdělávání Bezpečnostní obory a v jejím rámci magisterský 

typ studijních programů. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení institucionální akreditace – druhá část čj. NAU-104/2017-20 ze dne 24. května 

2018; nabytí právní moci (po doručení poslednímu z účastníků) dne 1. září 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 148 odst. 2 zákona  č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a na základě § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o zbývající části podané žádosti Masarykovy univerzity, 

se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 60 200 Brno, ze dne 6. prosince 2017 o udělení institucionální 

akreditace Masarykově univerzitě, se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 60 200 Brno a 

 

podle § 81d odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje oprávnění samostatně vytvářet 

a uskutečňovat studijní programy doktorského typu v oblastech vzdělávání uvedených v části I. výroku 

rozhodnutí Rady Národního akreditačního úřadu po vysoké školství ze dne 24. května 2018, č. j.: NAU-

104/2017-19, vydaného dne 26. června 2018 – Biologie, ekologie a životní prostředí; Ekonomické obory; 

Filologie; Filozofie, religionistika a teologie; Fyzika; Historické vědy; Chemie; Informatika; Matematika; 

Neučitelská pedagogika; Politické vědy; Právo; Psychologie; Sociální práce; Sociologie; Tělesná výchova 

a sport, Kinantropologie; Učitelství; Vědy o umění a kultuře; Vědy o Zemi a Všeobecné lékařství a zubní 

lékařství, ve spolupráci s těmito pracovišti Akademie věd České republiky s postavením veřejné výzkumné 

instituce zastoupené na základě písemné plné moci členem Akademické rady AV ČR RNDr. Pavlem 

Krejčím, CSc., trvale bytem Pod Krocínkou 20, 190 00 Praha 9: 

Astronomický ústav AV ČR, se sídlem Fričova 298, 251 65 Ondřejov 

Geologický ústav AV ČR, se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 

Psychologický ústav AV ČR, se sídlem Veveří 97, 602 00 Brno 

Ústav fyziky materiálů AV ČR, se sídlem Žižkova 22, 616 62 Brno 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, se sídlem Za Slovankou 3, 182 00 Praha 8 

Ústav pro českou literaturu AV ČR, se sídlem Na Florenci 3/1420, 110 15 Praha 1 

 

a dále s těmito pracovišti Akademie věd České republiky s postavením veřejné výzkumné instituce 

zastoupené příslušnými řediteli jednotlivých ústavů: 

Biofyzikální ústav AV ČR, se sídlem Královopolská 135, 612 65 Brno 

Botanický ústav AV ČR, se sídlem Zámek 1, 252 43 Průhonice 

Matematický ústav AV ČR, se sídlem Žitná 25, 115 67 Praha 1 

Ústav analytické chemie AV ČR, se sídlem Veveří 97, 602 00 Brno 

Ústav biologie obratlovců AV ČR, se sídlem Květná 8, 603 65 Brno 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, se sídlem Heyrovského nám. 2, 162 06 Praha 6 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, se sídlem Královopolská 147, 612 64 Brno 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, se sídlem Bělidla 4a, 603 00 Brno. 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-106/2017-12 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Design se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 



vzdělávání Umění, pro uskutečňování Fakultou architektury Českého vysokého učení technického v Praze 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Design se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční a akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému 

studijnímu programu Design se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazeným ve 

smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování  

v českém a anglickém jazyce Fakultou architektury Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-178/2017-14 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a 3 a v návaznosti na 

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje dobu platnosti akreditace 

doktorského studijního programu Biomedicínská a klinická technika se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou a doktorskému studijnímu programu Biomedical and Clinical 

Technology se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazených ve 

smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, 

pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou biomedicínského inženýrství Českého vysokého 

učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-178/2017-15 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačnímu řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oboru Biomedicínské inženýrství pro uskutečňování Fakultou biomedicínského 

inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-186/2017-11 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému studijnímu 

programu Stavební management a inženýring se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční 

a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí 

vzdělávání Stavebnictví (70 %) a Ekonomické obory (30 %), pro uskutečňování Fakultou stavební Českého 

vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-5/2018-15 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci dne 

14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní dobou studia 3,5 roku 

formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování ŠKODOU AUTO VYSOKOU ŠKOLOU, 

o.p.s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-118/2017-7 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Informační management se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou a akademicky zaměřenému bakalářskému 

studijnímu programu Information Management se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání 

Informatika (69 %) a Ekonomické obory (31 %), pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou 

informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Informační management 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou a akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Information Management se standardní dobou studia 

2 roky formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí 

vzdělávání Informatika (68 %) a Ekonomické obory (32 %), pro uskutečňování v českém a anglickém 

jazyce Fakultou informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-117/2017-7 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému studijnímu 

programu Archeologie se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 



zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Historické vědy, 

pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-123/2017-8 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Filozofie se standardní dobou studia 2 roky formou 

studia prezenční a akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu 

Philosophy se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie, pro 

uskutečňování v českém a anglickém jazyce Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-125/2017-9 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Historické vědy se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 

let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-122/2017-8 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Historie se standardní dobou studia 2 roky formou 

studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; Univerzitě Hradec Králové se v souvislosti 

s uskutečňováním tohoto magisterského studijního programu uděluje podle § 78 odst. 10 zákona  



o vysokých školách oprávnění po tuto dobu přiznávat ve smyslu § 46 odst. 5 a 6 zákona o vysokých 

školách akademický titul „doktor filozofie”. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-27/2018-9 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci dne 

14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na §83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Biologie a ekologie se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu 

Biology and Ecology se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu  

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí, pro 

uskutečňování v českém a anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Biologie a ekologie 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a akademicky zaměřenému navazujícímu 

magisterskému studijnímu programu Biology and Ecology se standardní dobou studia 2 roky formou 

studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Biologie, ekologie a životní prostředí, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Přírodovědeckou 

fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; Univerzitě Hradec 

Králové se v souvislosti s uskutečňováním těchto magisterských studijních programů uděluje podle § 78 

odst. 10 zákona o vysokých školách oprávnění po tuto dobu přiznávat ve smyslu § 46 odst. 5 a 6 zákona 

o vysokých školách akademický titul „doktor přírodních věd”. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-111/2017-9 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), uděluje 

akreditaci profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Procesní management 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

o vysokých školách, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Fakultou podnikatelskou 

Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-162/2017-10 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 



(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Průmyslový design ve strojírenství se standardní dobou studia 3 roky 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí 

vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály (50 %) a Umění (50 %), pro uskutečňování Fakultou 

strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-183/2017-10 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. 

b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Českého vysokého učení 

technického v Praze, se sídlem Zikova 1903/4, 16000 Praha 6, ze dne 21. prosince 2017 o udělení 

akreditace doktorskému studijnímu programu Asistivní technologie se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblastí vzdělávání Kybernetika a Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou 

biomedicínského inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-27/2018-10 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity 

Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 29. ledna 2018 o udělení 

akreditace doktorskému studijnímu programu Aplikovaná biologie a ekologie se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia a doktorskému studijnímu programu Applied Biology and 

Ecology se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazeným 

ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Biologie, ekologie a životní 

prostředí, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec 

Králové. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-54/2018-9 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. 

b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Hradec Králové, 

se sídlem Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 12. února 2018 o udělení akreditace 



doktorskému studijnímu programu Teorie a dějiny české literatury se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Filologie pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec 

Králové. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-47/2018-6 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 18. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. 

b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Soukromé vysoké školy 

ekonomické Znojmo s.r.o., se sídlem Loucká 656/21, 66902 Znojmo, ze dne 9. února 2018 o udělení 

akreditace profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Veřejná správa se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Ekonomické obory a Právo pro uskutečňování 

Soukromou vysokou školou ekonomickou Znojmo s.r.o. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-146/2017-9 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 17. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Mediální studia se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňování 

Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Mediální studia 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro 

uskutečňování Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

Metropolitní univerzitě Praha, o.p.s., se v souvislosti s uskutečňováním tohoto magisterského studijního 

programu uděluje podle § 78 odst. 10 zákona o vysokých školách oprávnění po tuto dobu přiznávat ve 

smyslu § 46 odst. 5 a 6 zákona o vysokých školách akademický titul „doktor filozofie”. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-142/2017-14 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 17. července 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Mezinárodní vztahy se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou a akademicky zaměřenému bakalářskému 

studijnímu programu International Relations se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, 

zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), 

do oblasti vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Metropolitní 

univerzitou Praha, o.p.s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Mezinárodní vztahy  

a evropská studia se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou  

a akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu International Relations 

and European Studies se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování v českém  

a anglickém jazyce Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; Metropolitní univerzitě Praha, o.p.s., se v souvislosti s uskutečňováním těchto magisterských 

studijních programů uděluje podle § 78 odst. 10 zákona o vysokých školách oprávnění po tuto dobu 

přiznávat ve smyslu § 46 odst. 5 a 6 zákona o vysokých školách akademický titul „doktor filozofie”. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-141/2017-11 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 17. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Politologie se standardní dobou studia 2 roky formou 

studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., na dobu 10 

let od nabytí právní moci rozhodnutí; Metropolitní univerzitě Praha, o.p.s., se v souvislosti 

s uskutečňováním tohoto magisterského studijního programu uděluje podle § 78 odst. 10 zákona  

o vysokých školách oprávnění po tuto dobu přiznávat ve smyslu § 46 odst. 5 a 6 zákona o vysokých 

školách akademický titul „doktor filozofie“. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-143/2017-11 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 17. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému studijnímu 

programu Mezinárodní vztahy a evropská studia se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou a doktorskému studijnímu programu International Relations and European 

Studies se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazeným 



ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování 

v českém a anglickém jazyce Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., ve spolupráci s Ústavem 

mezinárodních vztahů, v.v.i., podle § 81 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-120/2017-10 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 17. července 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Hotelnictví, cestovní ruch a marketing se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou hotelovou v Praze 

8, spol. s r.o., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-5/2018-16 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci dne 

2. srpna 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Ekonomika a management se 

standardní dobou studia 2 roky a formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 

ŠKODOU AUTO VYSOKOU ŠKOLOU, o.p.s., se sídlem Na Karmeli 1457, 293 01 Mladá Boleslav, na dobu 

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení institucionální akreditace – první část čj. NAU-1/2018-13 ze dne 29. června 

2018; nabytí právní moci dne 8. srpna 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 148 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a na základě § 83c odst. 2 písm. b) bod 

1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o části podané žádosti Univerzity Palackého v Olomouci 

se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, ze dne 21. prosince 2017 o udělení institucionální 

akreditace Univerzitě Palackého, se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, 

 

I. podle § 81b odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) uděluje institucionální akreditaci pro 



 

a) oblast vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí a v jejím rámci bakalářský, magisterský 

a doktorský typ studijních programů, 

b) oblast vzdělávání Filologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

c) oblast vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský 

a doktorský typ studijních programů, 

d) oblast vzdělávání Fyzika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

e) oblast vzdělávání Historické vědy a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 

f) oblast vzdělávání Chemie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

g) oblast vzdělávání Informatika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

h) oblast vzdělávání Matematika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

i) oblast vzdělávání Mediální a komunikační studia a v jejím rámci bakalářský a magisterský typ 

studijních programů, 

j) oblast vzdělávání Neučitelská pedagogika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský 

typ studijních programů, 

k) oblast vzdělávání Politické vědy a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

l) oblast vzdělávání Právo a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

m) oblast vzdělávání Psychologie a v jejím rámci bakalářský a magisterský typ studijních programů, 

n) oblast vzdělávání Sociální práce a v jejím rámci bakalářský typ studijních programů, 

o) oblast vzdělávání Sociologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

p) oblast vzdělávání Tělesná výchova a sport; Kinantropologie a v jejím rámci bakalářský, 

magisterský a doktorský typ studijních programů, 

q) oblast vzdělávání Učitelství a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

r) oblast vzdělávání Vědy o umění a kultuře a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 

s) oblast vzdělávání Vědy o Zemi a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

t) oblast vzdělávání Všeobecné lékařství a zubní lékařství a v jejím rámci magisterský a doktorský 

typ studijních programů, 

u) oblast vzdělávání Zdravotnické obory a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 

 

II. podle § 81a odst. 4 písm. a) a e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje 

institucionální akreditaci pro 



 

a) oblast vzdělávání Ekonomické obory a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 

b) oblast vzdělávání Mediální a komunikační studia a v jejím rámci doktorský typ studijních 

programů, 

c) oblast vzdělávání Psychologie a v jejím rámci doktorský typ studijních programů, 

d) oblast vzdělávání Sociální práce a v jejím rámci magisterský a doktorský typ studijních programů. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-146/2017-10 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 11. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému 

studijnímu programu Mediální studia se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční  

a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Mediální a komunikační studia pro uskutečňování Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., se sídlem 

Prokopova 100/16, 130 00 Praha 3, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-141/2017-12 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 11. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému 

studijnímu programu Politologie se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční  

a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Politické vědy, pro uskutečňování Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., se sídlem Prokopova 100/16, 130 

00 Praha 3, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-140/2017-11 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 11. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Veřejná správa se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Politické vědy (33 %) a Právo (67 %), pro uskutečňování 



Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., se sídlem Prokopova 100/16, 130 00 Praha 3, na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Evropská studia  

a veřejná správa se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Politické vědy  

(66 %) a Právo (34 %), pro uskutečňování Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., se sídlem Prokopova 

100/16, 130 00 Praha 3, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí.  

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-124/2017-9 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 11. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Archeologie se standardní dobou studia 3 roky  

a formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Historické vědy, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové (se sídlem 

univerzity: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-121/2017-10 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 11. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému 

studijnímu programu Politologie se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční 

a kombinovanou a doktorskému studijnímu programu Political Science se standardní dobou studia 4 roky 

formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Filozofickou fakultou Univerzity 

Hradec Králové (se sídlem univerzity: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové) na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-180/2017-9 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 11. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní dobou studia 

3 roky a formou studia prezenční a akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu 

Economics and Management se standardní dobou studia 3 roky a formou studia prezenční, zařazeným 



ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro 

uskutečňování v českém a anglickém jazyce Českým vysokým učením technickým v Praze, se sídlem 

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 166 36 Praha 6, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. Na 

uskutečňování studijního programu se podílí Masarykův ústav vyšších studií Českého vysokého učení 

technického v Praze. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-181/2017-11 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 11. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Projektové řízení inovací se standardní 

dobou studia 2 roky a formou studia prezenční a kombinovanou a akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Innovation Project Management se standardní dobou 

studia 2 roky a formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce 

Českým vysokým učením technickým v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 166 36 Praha 6, 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. Na uskutečňování studijního programu se podílí 

Masarykův ústav vyšších studií Českého vysokého učení technického v Praze. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-182/2017-9 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 11. srpna 2018 

 
1. Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c)  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Civilní nouzové plánování se 

standardní dobou studia 2 roky a formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování 

Fakultou biomedicínského inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze (se sídlem univerzity: 

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 166 36 Praha 6), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

2. Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c)  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

doktorskému studijnímu programu Civilní nouzová připravenost se standardní dobou studia 4 roky 

a formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Fakultou biomedicínského 

inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze, se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3,  

166 36 Praha 6, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-120/2017-11 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 14. srpna 2018 

 

1. Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c)  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Hotelnictví, cestovní ruch 

a marketing se standardní dobou studia 2 roky a formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému 

ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro 

uskutečňování Vysokou školou hotelovou v Praze 8, spol. s r.o., se sídlem Svídnická 506, 181 00 Praha 8, 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

2. Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c)  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Hospitality Management se standardní 

dobou studia 2 roky a formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou školou 

hotelovou v Praze 8, spol. s r.o., se sídlem Svídnická 506, 181 00 Praha 8, na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Opravné rozhodnutí čj. NAU-120/2017-12 ze dne 9. srpna 2018; nabytí právní moci dne  

29. srpna 2018 

 

Výrok č. 2 rozhodnutí čj. NAU-120/2017-11 ze dne 24. května 2018 se podle § 70 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) mění takto: 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c)  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Hospitality Management se standardní 

dobou studia 3 roky a formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou školou 

hotelovou v Praze 8, spol. s r.o., se sídlem Svídnická 506, 181 00 Praha 8, na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-81/2017-16 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 15. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a c)  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 



profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Kreativní marketing a komunikace se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňování 

Vysokou školou kreativní komunikace, s.r.o., se sídlem Na Pankráci 420/54, 140 00 Praha 4, na dobu  

5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o omezení akreditace čj. NAU-23/2018-8 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci  
15. srpna 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 86 odst. 2 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a v souvislosti s čl. II bodem 3 zákona  

č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, omezuje 

akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Aplikovaná informatika se studijním oborem 

Aplikovaná informatika se standardní dobou studia 2 roky a formou studia prezenční uskutečňovaného 

Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, 

370 05 České Budějovice, toto omezení spočívá v zákazu přijímat ke studiu další uchazeče; vykonatelnost 

tohoto rozhodnutí se odkládá na 1. října 2018. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-112/2017-13 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Lékařská elektronika a bioinformatika se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční a akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému 

studijnímu programu Medical Electronics and Bioinformatics se standardní dobou studia 2 roky formou 

studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání 

Elektrotechnika (37 %), Informatika (37 %) a Zdravotnické obory (26 %), pro uskutečňování v českém  

a anglickém jazyce Fakultou elektrotechnickou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-114/2017-11 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Elektrotechnika, energetika 

a management se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 



zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (50 %) a Energetika (50 %), 

pro uskutečňování Fakultou elektrotechnickou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Elektrotechnika, 

energetika a management se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou 

a akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Electrical Engineering, 

Power Engineering and Management se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční  

a kombinovanou, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání 

Elektrotechnika (50 %) a Energetika (50 %), pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou 

elektrotechnickou Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-24/2018-7 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Informační technologie se standardní dobou studia 3 roky formou 

studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Informatika, pro uskutečňování Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Technické 

univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-25/2018-9 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Mechatronika se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání 

Elektrotechnika (37 %), Strojírenství, technologie a materiály (63 %) pro uskutečňování Fakultou 

mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-39/2018-8 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 



(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému studijnímu 

programu Hudební teorie a pedagogika se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční  

a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání 

Učitelství (80 %) a Vědy o umění a kultuře (20 %), pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity 

Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-51/2018-7 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Učitelství pro mateřské školy 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Učitelství, pro uskutečňování Pedagogickou 

fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Pedagogika předškolního 

věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami se standardní dobou studia 2 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 

o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Učitelství, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-53/2018-7 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

magisterskému studijnímu programu Učitelství pro 1. stupeň základních škol se standardní dobou studia 

5 let formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Učitelství, pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec 

Králové na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-161/2018-8 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 



navazujícímu magisterskému studijnímu programu Technologie potravin se standardní dobou studia  

2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Potravinářství, pro uskutečňování Fakultou potravinářské a biochemické technologie Vysoké 

školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-158/2017-7 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Řízení rizik technických a ekonomických systémů se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách, do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Vysokým učením technickým  

v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. Na uskutečňování studijního programu se podílí 

Ústav soudního inženýrství Vysokého učení technického v Brně. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-156/2017-13 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), uděluje 

akreditaci doktorskému studijnímu programu Architektura a urbanismus se standardní dobou studia  

4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách, do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou architektury 

Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-92/2017-8 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), 

uděluje akreditaci akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Informační bezpečnost 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

o vysokých školách, do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (60 %) a Informatika (40 %), pro uskutečňování 

Fakultou elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-109/2017-9 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 16. srpna 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), 

uděluje akreditaci akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu 

European Business and Finance se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému 

ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 

v anglickém jazyce Fakultou podnikatelskou Vysokého učení technického v Brně, ve spolupráci se 

zahraniční vysokou školou podle § 47a zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-97/2018-8 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému studijnímu 

programu Informatika a výpočetní technika se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční a 

kombinovanou a doktorskému studijnímu programu Computer Science and Engineering se standardní 

dobou studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazeným ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Informatika, pro uskutečňování v českém a anglickém 

jazyce Fakultou aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-93/2018-10 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Matematika a finanční studia 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování Fakultou 

aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Matematika a její aplikace 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování Fakultou aplikovaných 

věd Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-94/2018-7 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

16. srpna 2018 



 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Matematika a finanční 

studia se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování Fakultou 

aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Matematika a její 

aplikace se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování Fakultou aplikovaných 

věd Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; Západočeské 

univerzitě v Plzni se v souvislosti s uskutečňováním tohoto magisterského studijního programu uděluje 

podle § 78 odst. 10 zákona o vysokých školách oprávnění po tuto dobu přiznávat ve smyslu § 46 odst. 5 

a 6 zákona o vysokých školách akademický titul „doktor přírodních věd”. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-95/2018-7 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

16. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému studijnímu 

programu Matematika se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou  

a doktorskému studijnímu programu Mathematics se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Matematika, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou aplikovaných věd 

Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→  Opravné rozhodnutí čj. NAU-95/2018-8 ze dne 3. září 2018; nabytí právní moci dne  

20. září 2018 

 

Výrok rozhodnutí čj. NAU-95/2018-7 ze dne 29. června 2018 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) mění takto: 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému studijnímu 

programu Matematika se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou  

a doktorskému studijnímu programu Mathematics se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 



vzdělávání Matematika, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou aplikovaných věd 

Západočeské univerzity v Plzni, ve spolupráci s Matematickým ústavem Akademie věd České republiky, 

v.v.i., podle § 81 zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-141/2017-13 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 17. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Humanitní studia se standardní dobou studia 3 roky 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Politické vědy pro uskutečňování Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., se sídlem Prokopova 

100/16, 130 00 Praha 3, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-87/2018-8 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

17. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Aplikovaná informatika se standardní dobou studia 3 roky formou 

studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Informatika, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-83/2018-8 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

17. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Biologie se standardní dobou studia 

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Ostravské 

univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 



II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Biologie se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí, pro uskutečňování Přírodovědeckou 

fakultou Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; Ostravské univerzitě se 

v souvislosti s uskutečňováním tohoto magisterského studijního programu uděluje podle § 78 odst. 10 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, oprávnění po tuto dobu přiznávat ve smyslu § 46 odst. 5 a 6 

zákona o vysokých školách akademický titul „doktor přírodních věd”. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-86/2018-8 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

17. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Fyzika se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Fyzika, pro 

uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-103/2018-9 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 17. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačnímu řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oborech Ekologie a Hydrobiologie, pro uskutečňování Přírodovědeckou 

fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-104/2018-9 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 17. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačnímu řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oborech Botanika, Parazitologie a Zoologie, pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-105/2018-9 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 17. srpna 2018 



 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačnímu řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oborech Fyziologie rostlin, Fyziologie živočichů a Molekulární a buněčná 

biologie a genetika, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-103/2017-8 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 17. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačnímu řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oboru Sociální politika a sociální práce, pro uskutečňování Fakultou sociálních 

studií Masarykovy univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o odnětí akreditace čj. NAU-42/2016-7 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci dne 

17. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 86 odst. 5 v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, odnímá akreditaci habilitačního řízení v oboru 

Psychologie práce a organizace uskutečňovaného Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy (se sídlem 

účastníka řízení: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1) ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-173/2017-7 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 18. srpna 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

uděluje akreditaci  

 

I. habilitačnímu řízení v oboru Systémové inženýrství a informatika, pro uskutečňování Fakultou 

ekonomicko-správní Univerzity Pardubice na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II. řízení ke jmenování profesorem v oboru Systémové inženýrství a informatika, pro uskutečňování 

Fakultou ekonomicko-správní Univerzity Pardubice na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-43/2018-10 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 18. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 82 odst. 7 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 



školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

uděluje akreditaci habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Historické vědy pro 

uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Pardubice na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-142/2017-15 ze dne 24. května 2018; nabytí právní moci 

dne 21. srpna 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Asijská studia se standardní dobou 

studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Politické vědy pro uskutečňování Metropolitní univerzitou 

Praha, o.p.s., se sídlem Prokopova 100/16, 130 00 Praha 3, na dobu 5 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-130/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

30. srpna 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování 

Vysokou školou polytechnickou Jihlava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-145/2017-9 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 1. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66 odst. 

1 písm. a) zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c odst. 

2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení Metropolitní univerzity Praha, o.p.s., 

se sídlem Prokopova 100/16, 130 00 Praha 3, o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu 

Mezinárodní a regionální vztahy v průmyslovém vlastnictví se standardní dobou studia 3 roky formou 

studia prezenční a kombinovanou studia pro uskutečňování Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-133/2017-14 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 4. září 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Palackého  

v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc, o udělení akreditace  

 

I. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Sociální práce se standardní dobou studia 

3 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Cyrilometodějskou teologickou 

fakultou Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci s CARITAS – VOŠ sociální Olomouc podle § 81 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů; 

 

II. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Mezinárodní sociální a humanitární práce 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční pro uskutečňování Cyrilometodějskou 

teologickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci s CARITAS – VOŠ sociální Olomouc 

podle § 81 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení institucionální akreditace čj. NAU-34/2018-15 ze dne 19. července 2018; 

nabytí právní moci dne 7. září 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 148 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a na základě § 83c odst. 2 písm. b) bod 

1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o podané žádosti Univerzity Pardubice se sídlem 

Studentská 95, 532 10 Pardubice, ze dne 31. ledna 2018 o udělení institucionální akreditace Univerzitě 

Pardubice, se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice, tak že 

 

I. podle § 81b odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) uděluje institucionální akreditaci pro 

a) oblast vzdělávání Doprava a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 
programů, 

b) oblast vzdělávání Ekonomické obory a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 
studijních programů, 

c) oblast vzdělávání Historické vědy a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 
studijních programů, 

d) oblast vzdělávání Chemie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 
programů, 

e) oblast vzdělávání Informatika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 
programů, 

f) oblast vzdělávání Zdravotnické obory a v jejím rámci bakalářský a magisterský typ studijních 
programů, 

 

II. podle § 81a odst. 4 písm. a) a e) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, neuděluje 

institucionální akreditaci pro oblast vzdělávání Zdravotnické obory a v jejím rámci doktorský typ 

studijních programů. 



 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-31/2018-10 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 13. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity 

Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 29. ledna 2018 o udělení 

akreditace doktorskému studijnímu programu Didaktika fyziky se standardní dobou studia 4 roky 

v prezenční a kombinované formě studia a doktorskému studijnímu programu Didactics of Physics 

se standardní dobou studia 4 roky v prezenční formě studia, zařazeným ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Fyzika a Učitelství, pro uskutečňování v českém 

a anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-29/2018-14 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 13. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Hradec 

Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 29. ledna 2018 o udělení 

akreditace akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Physical 

Measurements and Modelling se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému 

ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Fyzika a Informatika, pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-16/2018-8 ze dne 19. července 2018; nabytí právní moci 

dne 13. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Sociální práce se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Sociální práce, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-32/2018-11 ze dne 19. července 2018; nabytí právní 

moci dne 13. září 2018 



 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity 

Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 31. ledna 2018 o udělení 

akreditace doktorskému studijnímu programu Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Informatika a Učitelství, pro uskutečňování 

Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity. 

 

 

→  Opravné rozhodnutí čj. NAU-32/2018-13 ze dne 31. srpna 2018; nabytí právní moci dne  

20. září 2018 

 

Výrok usnesení čj. NAU-32/2018-11 ze dne 19. července 2018 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) mění takto: 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Hradec 

Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 31. ledna 2018 o udělení 

akreditace doktorskému studijnímu programu Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Informatika a Učitelství, pro uskutečňování 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-32/2018-12 ze dne 19. července 2018; nabytí právní 

moci dne 13. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity 

Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 29. ledna 2018 o udělení 

akreditace doktorskému studijnímu programu Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Informatika a Učitelství, pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity. 

 

 

→  Opravné rozhodnutí čj. NAU-32/2018-14 ze dne 31. srpna 2018; nabytí právní moci dne  

20. září 2018 



 

Výrok usnesení čj. NAU-32/2018-12 ze dne 19. července 2018 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) mění takto: 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Hradec 

Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 31. ledna 2018 o udělení 

akreditace doktorskému studijnímu programu Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 

se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Informatika a Učitelství, pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-40/2018-8 ze dne 19. července 2018; nabytí právní moci 

dne 13. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity 

Hradec Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 31. ledna 2018 o udělení 

akreditace akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu 

 

I. Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický jazyk se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Filologie, 

pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity; 

 

II. Cizí jazyky pro cestovní ruch – francouzský jazyk se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Filologie, 

pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity; 

 

III. Cizí jazyky pro cestovní ruch – německý jazyk se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Filologie, 

pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity; 

 

IV. Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský jazyk se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Filologie, 

pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity. 

 

 



→  Opravné rozhodnutí čj. NAU-40/2018-9 ze dne 31. srpna 2018; nabytí právní moci dne  

20. září 2018 

 

Výroky č. I., II., III. a IV. usnesení o zastavení řízení čj. NAU-40/2018-8 ze dne 19. července 2018 se podle 

§ 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) mění 

takto: 

 

I. Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický jazyk se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Filologie, 

pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové; 

 

II. Cizí jazyky pro cestovní ruch – francouzský jazyk se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Filologie, 

pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové; 

 

III. Cizí jazyky pro cestovní ruch – německý jazyk se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Filologie, 

pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové; 

 

IV. Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský jazyk se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Filologie, 

pro uskutečňování Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové. 

 

 

 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-149/2017-9 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 14. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje 

řízení o žádosti Metropolitní univerzity Praha, o.p.s., se sídlem Prokopova 100/16, 13000 Praha 3, ze dne 

19. prosince 2017 o udělení akreditace profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu 

Cestovní ruch se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, pro uskutečňování Metropolitní 

univerzitou Praha, o.p.s. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-59/2018-10 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 14. září 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení 

o žádosti Univerzity Pardubice, se sídlem Studentská 95, 53009 Pardubice, ze dne 27. února 2018 

o udělení akreditace akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Klinická chemie 

a biologie se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí 

a Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemicko-technologickou Univerzity Pardubice. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-6/2018-7 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 14. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení 

o žádosti Vysoké školy ekonomie a managementu, a.s., se sídlem Nárožní 2600/9a, 15800 Praha 5, 

ze dne 28. prosince 2017 o udělení akreditace 

 

I. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory pro uskutečňování Vysokou školou 

ekonomie a managementu, a.s.; 

 

II. profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Ekonomika a management 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory pro uskutečňování 

Vysokou školou ekonomie a managementu, a.s. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-7/2018-14 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 14. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje 

řízení o žádosti Vysoké školy ekonomie a managementu, a.s., se sídlem Nárožní 2600/9a, 15800 Praha 

5, ze dne 28. prosince 2017 o udělení akreditace profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu 

programu Lidské zdroje se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Ekonomické obory 

a Sociologie pro uskutečňování Vysokou školou ekonomie a managementu, a.s. 



 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-8/2018-18 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 14. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje 

řízení o žádosti Vysoké školy ekonomie a managementu, a.s., se sídlem Nárožní 2600/9a, 15800 Praha 

5, ze dne 28. prosince 2017 o udělení akreditace  

 

I. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Komunikace a média se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Ekonomické obory a Mediální a komunikační studia 

pro uskutečňování Vysokou školou ekonomie a managementu, a.s.; 

 

II. profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Komunikace a média 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Ekonomické obory a Mediální a komunikační 

studia pro uskutečňování Vysokou školou ekonomie a managementu, a.s. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-35/2018-12 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 14. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje 

řízení o žádosti Vysoké školy polytechnické Jihlava, se sídlem Tolstého 1556/16, 58601 Jihlava, ze dne 

31. ledna 2018 o udělení akreditace profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu 

programu Aplikovaná informatika se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě 

studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Informatika pro uskutečňování Vysokou školou polytechnickou Jihlava. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-57/2018-14 ze dne 19. července 2018; nabytí právní moci 

dne 14. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  



I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Matematika se standardní dobou studia 

3 roky formou studia prezenční a akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu 

Mathematics se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování v českém  

a anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Matematika 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a akademicky zaměřenému navazujícímu 

magisterskému studijnímu programu Mathematics se standardní dobou studia 2 roky formou studia 

prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Matematika, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou Ostravské 

univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; Ostravské univerzitě se v souvislosti 

s uskutečňováním tohoto magisterského studijního programu uděluje podle § 78 odst. 10 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, oprávnění po tuto dobu přiznávat ve smyslu § 46 odst. 5 a 6 zákona o vysokých 

školách akademický titul „doktor přírodních věd”; 

 

III. doktorskému studijnímu programu Matematika se standardní dobou studia 4 roky formou studia 

prezenční a doktorskému studijnímu programu Mathematics se standardní dobou studia 4 roky formou 

studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Matematika, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou Ostravské 

univerzity na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-102/2018-7 ze dne 19. července 2018; nabytí právní moci 

dne 14. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačnímu řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oboru Teorie a dějiny novější české literatury pro uskutečňování Filozofickou 

fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-82/2018-8 ze dne 19. července 2018; nabytí právní moci 

dne 14. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) 

zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Ostravské 

univerzity, se sídlem Dvořákova 138/7, 70200 Ostrava, ze dne 7. března 2018 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemie se standardní dobou studia 3 roky 

v prezenční formě studia a akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu 



Analytická chemie se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazeným ve smyslu 

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Přírodovědeckou 

fakultou Ostravské univerzity. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-28/2018-12 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 19. září 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemie se standardní dobou studia  

3 roky formou studia prezenční a akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu 

Chemistry se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou 

Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové), na 

dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Chemie se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční a akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému 

studijnímu programu Chemistry se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazeným 

ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 

03 Hradec Králové), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí; Univerzitě Hradec Králové se 

v souvislosti s uskutečňováním tohoto magisterského studijního programu uděluje podle § 78 odst. 10 

zákona o vysokých školách oprávnění po tuto dobu přiznávat ve smyslu § 46 odst. 5 a 6 zákona o vysokých 

školách akademický titul „doktor přírodních věd”. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-29/2018-13 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 19. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Fyzikálně-technická měření a výpočetní technika se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou a akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Physical-Technical Measurement and Computer Technology se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Fyzika (70 %) a Informatika (30 %), pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: Rokitanského 62/26, 500 

03 Hradec Králové), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-96/2018-8 ze dne 19. července 2018; nabytí právní moci 

dne 19. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Územní plánování se standardní dobou 

studia 1,5 roku formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Stavebnictví, pro uskutečňování Fakultou aplikovaných věd Západočeské 

univerzity v Plzni (se sídlem účastníka řízení: Univerzitní 2732/8, 30100 Plzeň), na dobu 5 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-148/2017-19 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 25. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Bezpečnostní studia se standardní dobou studia 3 roky 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Bezpečnostní studia, pro uskutečňování Metropolitní univerzitou Praha, o.p.s., se sídlem 

Prokopova 100/16, 130 00 Praha 3, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-4/2018-13 ze dne 19. července 2018; nabytí právní moci 

dne 27. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně 

zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Aplikovaná ekonomie a analýza dat se 

standardní dobou studia 2,5 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Unicorn College 

s.r.o., se sídlem V kapslovně 2767/2, 130 00 Praha 3, na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení institucionální akreditace čj. NAU-56/2018-7 ze dne 23. srpna 2018; nabytí 

právní moci dne 27. září 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 148 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a na základě § 83c odst. 2 písm. b) bod 

1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 



školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o podané žádosti Vysoké školy ekonomické v Praze se 

sídlem náměstí Winstona Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3, ze dne 22. února 2018 o udělení 

institucionální akreditace Vysoké škole ekonomické v Praze, se sídlem náměstí Winstona Churchilla 

1938/4, 130 67 Praha 3, tak že 

 

I. podle § 81b odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) uděluje institucionální akreditaci pro 

 

a) oblast vzdělávání Ekonomické obory a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 
studijních programů, 

b) oblast vzdělávání Informatika a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 
programů. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-147/2017-11 ze dne 29. června 2018; nabytí právní moci 

dne 28. září 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Anglophone Studies se standardní dobou studia 3 roky 

formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblastí vzdělávání Filologie (46 %) a Politické vědy (54 %), pro uskutečňování Metropolitní 

univerzitou Praha, o.p.s., se sídlem Prokopova 100/16, 130 00 Praha 3, na dobu 5 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-116/2018-7 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

6. října 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Anglický jazyk se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Filologie, 

pro uskutečňování Fakultou filozofickou Univerzity Pardubice na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-2/2018-12 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

11. října 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. a) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně 



zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Resocializační a penitenciární pedagogika se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Neučitelská pedagogika, pro uskutečňování 

Univerzitou Jana Amose Komenského Praha s.r.o., se sídlem Roháčova 1148/63, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení institucionální akreditace – první část čj. NAU-60/2017-11 ze dne 13. září 2018; 

nabytí právní moci dne 11. října 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 148 odst. 1 písm. b) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o části podané žádosti Ostravské univerzity se sídlem 

Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava, ze dne 2. března 2018 o udělení institucionální akreditace Ostravské 

univerzitě, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava, tak že 

 

I. podle § 81b odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) uděluje institucionální akreditaci pro 

 

a) oblast vzdělávání Filologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ studijních 

programů, 

b) oblast vzdělávání Filozofie, religionistika a teologie a v jejím rámci bakalářský, magisterský 

a doktorský typ studijních programů, 

c) oblast vzdělávání Historické vědy a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů, 

d) oblast vzdělávání Sociální práce a v jejím rámci bakalářský a magisterský typ studijních 

programů, 

e) oblast vzdělávání Tělesná výchova a sport; Kinantropologie a v jejím rámci bakalářský  

a magisterský typ studijních programů, 

f) oblast vzdělávání Učitelství a v jejím rámci bakalářský a magisterský typ studijních programů, 

g) oblast vzdělávání Zdravotnické obory a v jejím rámci bakalářský, magisterský a doktorský typ 

studijních programů. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-203/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Architektura a stavitelství se standardní dobou studia 

2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 



vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou stavební Českého vysokého učení 

technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-199/2018-7 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Dopravní a transportní technika se standardní dobou 

studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování 

Fakultou strojní Českého vysokého učení technického v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-121/2018-10 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci 

dne 13. října 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Dějiny umění se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Vědy  

o umění a kultuře, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-121/2018-11 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Dějiny umění se standardní dobou studia 2 roky 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Vědy o umění a kultuře, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Ostravské univerzity na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-125/2018-6 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Hospodářská politika v globálním prostředí se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Ekonomickou 

fakultou Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-18/2018-11 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Podniková ekonomika se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou a akademicky zaměřenému bakalářskému 

studijnímu programu Business Administration se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, 

zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické 

obory, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Ekonomickou fakultou Technické univerzity v 

Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 
II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Podniková ekonomika se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou a akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Business Administration se standardní dobou studia 

2 roky formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Ekonomickou fakultou 

Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-26/2018-13 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 
odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  
 
I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Nanotechnologie se standardní dobou 
studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, do oblastí vzdělávání Fyzika (37 %), Chemie (38 %) a Strojírenství, technologie a materiály (25 



%), pro uskutečňování Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových studií Technické univerzity 
v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 
 
II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Nanotechnologie 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Fyzika (23 %), Chemie (19 %) a Strojírenství, technologie 

a materiály (58 %), pro uskutečňování Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-36/2018-13 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci 

dne 13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Jana 

Amose Komenského Praha s.r.o., se sídlem Roháčova 1148/63, 13000 Praha 3, ze dne 1. února 2018  

o udělení akreditace profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Soukromoprávní studia 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě pro uskutečňování Univerzitou Jana 

Amose Komenského Praha s.r.o. 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-74/2018-10 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci 

dne 13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Hradec 

Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 23. února 2018 o udělení 

akreditace akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemie se zaměřením na 

vzdělávání se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování 

Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové. 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-133/2018-7 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 78 odst. 10, § 80 odst. 1  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Interkulturní germanistika 

v česko-německém kontextu se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, s oprávněním 

konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat titul „doktor 

filozofie“ (ve zkratce „PhDr.“ uváděné před jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 



pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity 

Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-171/2018-7 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 (vzdání se nároku na odvolání) 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Anglická filologie se standardní dobou 

studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Fakultou filozofickou Univerzity Pardubice (se sídlem 

účastníka řízení: Studentská 95, 530 09 Pardubice), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-151/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Chemie se standardní dobou studia 2 roky formou 

studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-148/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 
odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  
 
I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemie a chemické technologie se 
standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemické 
technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 
rozhodnutí; 
 
II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Chemické technologie se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemické 

technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-149/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 
odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  
 
I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemie a technologie materiálů 
se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemické 
technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 
rozhodnutí; 
 
II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Chemie a technologie 

materiálů se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou 

chemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-150/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Chemistry, Technology and Materials se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou chemické 

technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-147/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Analytická a forenzní chemie se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemicko-



inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Analytická chemie se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemicko-

inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-144/2018-9 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Fyzikální a výpočetní chemie se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemicko-

inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Fyzikální chemie se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemicko-

inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-146/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemické inženýrství a bioinženýrství 

se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemicko-

inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 



II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Chemické inženýrství 

a bioinženýrství se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou 

chemicko-inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-143/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Chemie se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro 

uskutečňování Fakultou chemicko-inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-145/2018-9 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemicko-inženýrskou Vysoké školy 

chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-158/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Biochemie a biotechnologie se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Chemie (80 %) a Potravinářství (20 %), pro uskutečňování 

Fakultou potravinářské a biochemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 



II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Mikrobiologie a genové 

inženýrství se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Chemie (85 %) a Potravinářství (15 %), pro 

uskutečňování Fakultou potravinářské a biochemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v 

Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-157/2018-9 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 
13. října 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Biochemie a buněčná 

biologie se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou potravinářské  

a biochemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Přírodní látky a léčiva se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou potravinářské  

a biochemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-160/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Technologie potravin se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblastí vzdělávání Chemie (60 %) a Potravinářství (40 %), pro uskutečňování Fakultou 

potravinářské a biochemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; 

 



II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Biotechnologie  

a bioinženýrství se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Chemie (70 %) a Potravinářství (30 %), pro 

uskutečňování Fakultou potravinářské a biochemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v 

Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-166/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Forenzní analýza se standardní dobou studia 2 roky 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou potravinářské a biochemické technologie Vysoké školy 

chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-159/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Forenzní analýza a analýza potravin se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Chemie (75 %) a Potravinářství (25 %), pro uskutečňování 

Fakultou potravinářské a biochemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Chemie a analýza 

potravin a přírodních produktů se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému 

ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Chemie (50 %) a Potravinářství 

(50 %), pro uskutečňování Fakultou potravinářské a biochemické technologie Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-164/2018-9 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Ekotoxikologie a environmentální 

analýza se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou technologie ochrany 

prostředí Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Environmentální 

inženýrství a analýza se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou 

technologie ochrany prostředí Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-165/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Průmyslová ekologie a toxikologie se standardní 

dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou technologie ochrany prostředí Vysoké 

školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-162/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Voda a prostředí se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou technologie ochrany prostředí Vysoké školy 

chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 



II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Technologie vody se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou technologie ochrany 

prostředí Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-163/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci 

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Energie a paliva se standardní dobou 

studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou technologie ochrany prostředí Vysoké školy 

chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Energie a paliva se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou technologie ochrany 

prostředí Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-92/2018-7 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

13. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Biomedicínské inženýrství a bioinformatika se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách, do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (50 %) a Zdravotnické obory (50 %), pro uskutečňování 

Fakultou elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-189/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

16. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Divadelní produkce a jevištní technologie 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  



č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Divadelní fakultou Janáčkovy 

akademie múzických umění v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-190/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

16. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Dramatická tvorba  

a média se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Divadelní fakultou Janáčkovy 

akademie múzických umění v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Scénografie se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Divadelní fakultou Janáčkovy 

akademie múzických umění v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-205/2018-7 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

17. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Dějiny umění se standardní dobou studia 

3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Vědy o umění a kultuře, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Dějiny umění a vizuální 

studia se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Vědy o umění a kultuře, pro uskutečňování Filozofickou 

fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-101/2018-8 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

17. října 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačnímu řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oboru České dějiny, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-168/2018-9 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci 
dne 17. října 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona   

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Ostravské univerzity, 

se sídlem Dvořákova 138/7, 70200 Ostrava, ze dne 10. dubna 2018 o udělení akreditace akademicky 

zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Psychologie se standardní dobou studia 

2 roky v prezenční formě pro uskutečňování Filozofickou fakultou Ostravské univerzity. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-85/2018-7 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

17. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Geografie se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Vědy  

o Zemi, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Ostravské univerzity na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-113/2018-9 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

17. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

magisterskému studijnímu programu Řízení a použití ozbrojených sil se standardní dobou studia 5 let 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Fakultou vojenského leadershipu Univerzity obrany na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-112/2018-9 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

17. října 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

magisterskému studijnímu programu Kybernetická bezpečnost se standardní dobou studia 5 let formou 

studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Fakultou vojenských technologií Univerzity obrany na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-110/2018-14 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci 

dne 17. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

magisterskému studijnímu programu Vojenské technologie – elektrotechnické se standardní dobou studia 

5 let formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí 

vzdělávání Bezpečnostní obory (47 %) a Elektrotechnika (53 %), pro uskutečňování Fakultou vojenských 

technologií Univerzity obrany na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-111/2018-10 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci 

dne 17. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

magisterskému studijnímu programu Vojenské technologie - strojní se standardní dobou studia 5 let 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí 

vzdělávání Bezpečnostní obory (49 %) a Strojírenství, technologie a materiály (51 %), pro uskutečňování 

Fakultou vojenských technologií Univerzity obrany na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-62/2018-10 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci 

dne 23. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, se sídlem Pasteurova 3544/1, 40001 Ústí nad Labem, ze dne  

6. března 2018 o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Politická filozofie se standardní 

dobou studia 4 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-188/2018-9 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Aplikované vědy ve 

strojním inženýrství se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, 

technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojní Českého vysokého učení technické v Praze na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Automatizační  

a přístrojová technika se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, 

technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojní Českého vysokého učení technické v Praze na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-200/2018-8 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Výrobní inženýrství se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro 

uskutečňování Fakultou strojní Českého vysokého učení technické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Řízení průmyslových 

systémů se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie  

a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojní Českého vysokého učení technické v Praze na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-147/2017-12 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci 

dne 27. října 2018 

 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Metropolitní 

univerzity Praha, o.p.s., se sídlem Prokopova 100/16, Žižkov, 13000 Praha 3, o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Anglophone Studies se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování Metropolitní 

univerzitou Praha, o.p.s. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-46/2018-10 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto v souladu s § 45 odst. 4 a podle § 66  

odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti SOUKROMÉ VYSOKÉ 

ŠKOLY EKONOMICKÉ ZNOJMO s.r.o., se sídlem Loucká 656/21, 669 02 Znojmo, o udělení akreditace 

profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Účetnictví a finanční řízení se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou pro uskutečňování SOUKROMOU 

VYSOKOU ŠKOLOU EKONOMICKOU ZNOJMO s.r.o. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-17/2018-6 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému studijnímu 

programu Systémové inženýrství a informatika se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční 

a kombinovanou a doktorskému studijnímu programu System Engineering and Informatics se standardní 

dobou studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (40 %) a Informatika (60 %), pro 

uskutečňování v českém a anglickém jazyce Ekonomickou fakultou Technické univerzity  

v Liberci ve spolupráci s Fakultou informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové a Fakultou 

ekonomicko-správní Univerzity Pardubice podle § 81 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-10/2018-7 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému 

studijnímu programu Systémové inženýrství a informatika se standardní dobou studia 4 roky formou 



studia prezenční a kombinovanou a doktorskému studijnímu programu System Engineering and 

Informatics se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazeným ve 

smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (40 %)  

a Informatika (60 %), pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou informatiky  

a managementu Univerzity Hradec Králové ve spolupráci s Ekonomickou fakultou Technické univerzity  

v Liberci a Fakultou ekonomicko-správní Univerzity Pardubice podle § 81 zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-175/2017-8 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na  

§ 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci doktorskému 

studijnímu programu Systémové inženýrství a informatika se standardní dobou studia 4 roky formou 

studia prezenční a kombinovanou a doktorskému studijnímu programu System Engineering and 

Informatics se standardní dobou studia 4 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazeným ve 

smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (40 %)  

a Informatika (60 %), pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou ekonomicko-správní 

Univerzity Pardubice ve spolupráci s Fakultou informatiky a managementu Univerzity Hradec Králové  

a Ekonomickou fakultou Technické univerzity v Liberci podle § 81 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-174/2017-6 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 82 odst. 7 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

uděluje akreditaci habilitačnímu řízení v oboru Regionální a veřejná ekonomie pro uskutečňování Fakultou 

ekonomicko-správní Univerzity Pardubice na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-180/2018-8 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Aplikovaná elektronika se standardní dobou studia  

2 roky formou studia prezenční a kombinovanou a akademicky zaměřenému navazujícímu 



magisterskému studijnímu programu Applied Electronics se standardní dobou studia 2 roky formou 

studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Elektrotechnika, pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky a informatiky 

Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-182/2018-7 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Mobilní technologie se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou a akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Mobile 

Technology se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu  

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (70 %) a Informatika (30 %), 

pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy 

báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-176/2018-11 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Výpočetní a aplikovaná matematika se 

standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou a akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Computational and Applied Mathematics se standardní dobou studia 

3 roky formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí 

vzdělávání Informatika (30 %) a Matematika (70 %), pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce 

Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 
II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Výpočetní a aplikovaná 
matematika se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou a akademicky 
zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Computational and Applied 
Mathematics se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazeným ve smyslu § 44a 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Informatika (30 %) a Matematika (70 %), 
pro uskutečňování v českém a anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy 
báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 
 
 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-152/2018-9 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Membrane Materials and Process Engineering se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemické 

technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→  Opravné rozhodnutí čj. NAU-152/2018-10 ze dne 21. listopadu 2018; nabytí právní moci dne  

7. prosince 2018 

 
Výrok rozhodnutí čj. NAU-152/2018-9 ze dne 13. září 2018 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád (dále jen „správní řád“) mění takto: 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Membrane Materials and Process Engineering se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemické 

technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle 

§ 47a zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-153/2018-8 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Technologie konzervování-restaurování 

objektů kulturního dědictví se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Chemie (60 %) a Umění (40 %), 

pro uskutečňování Fakultou chemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Technologie 

konzervování-restaurování objektů kulturního dědictví se standardní dobou studia 2 roky formou studia 

prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Chemie 



(75 %) a Umění (25 %), pro uskutečňování Fakultou chemické technologie Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-154/2018-9 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Syntéza a výroba léčiv se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemické technologie Vysoké školy 

chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemie biomateriálů pro medicínské 

využití se standardní dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou chemické 

technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-155/2018-8 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Syntéza a výroba léčiv se standardní dobou studia  

2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí 

vzdělávání Farmacie (25 %) a Chemie (75 %), pro uskutečňování Fakultou chemické technologie Vysoké 

školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-20/2018-14 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Marketingové komunikace se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  



č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňování 

Vysokou školou podnikání a práva, a.s., se sídlem Vltavská 585/14, 150 00 Praha 5, na dobu 5 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Marketingové komunikace 

se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro 

uskutečňování Vysokou školou podnikání a práva, a.s., se sídlem Vltavská 585/14, 150 00 Praha 5, na 

dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-131/2018-9 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Finance a řízení se standardní dobou studia 3 roky formou studia 

prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou polytechnickou Jihlava na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-197/2018-8 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Teoretické právní vědy se standardní dobou studia 4 roky formou 

studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Právo, pro uskutečňování Fakultou právnickou Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému magisterskému studijnímu programu Právo a právní věda se standardní 

dobou studia 5 roků formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Právo, pro uskutečňování Fakultou právnickou Západočeské univerzity  

v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→  Opravné rozhodnutí čj. NAU-197/2018-9 ze dne 11. října 2018; nabytí právní moci dne  

27. října 2018 



 
Výrok č. 2 rozhodnutí čj. NAU-197/2018-9 ze dne 13. září 2018 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád (dále jen „správní řád“) mění takto: 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

magisterskému studijnímu programu Právo a právní věda se standardní dobou studia 5 roků formou 

studia prezenční, s oprávněním konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách státní rigorózní 

zkoušky a udělovat titul „doktor práv“ (ve zkratce „JUDr.“ uváděné před jménem), zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání Právo, pro uskutečňování Fakultou 

právnickou Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-198/2018-10 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

27. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Veřejná správa se standardní dobou studia 2 roky 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Právo, pro uskutečňování Fakultou právnickou Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-168/2018-10 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci 

dne 30. října 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Psychologie se standardní dobou studia 3 roky formou 

studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 
Psychologie, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Ostravské univerzity (se sídlem účastníka řízení: 
Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-126/2017-11 ze dne 23. srpna 2018; nabytí právní moci 

dne 15. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Sociologie se standardní dobou studia 3 roky formou 

studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  



a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Sociologie, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: 

Rokitanského 62/26, 500 03 Hradec Králové), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-126/2018-7 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 28. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Technické univerzity 

v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 46001 Liberec, ze dne 26. března 2018 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Aplikovaná geografie se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou přírodovědně-

humanitní a pedagogickou Technické univerzity v Liberci. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-80/2018-8 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci dne 

28. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Hradec 

Králové, se sídlem Rokitanského 62/26, 50003 Hradec Králové, ze dne 28. února 2018 o udělení 

akreditace akademicky zaměřenému magisterskému studijnímu programu Učitelství pro 2. stupeň 

základních škol se standardní dobou studia 5 let v prezenční formě studia pro uskutečňování 

Pedagogickou fakultou Univerzity Hradec Králové. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-132/2018-9 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 28. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, se sídlem Pasteurova 3544/1, 40001 Ústí nad Labem, ze dne 28. 

března 2018 o udělení akreditace akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu 

Archivnictví a spisová služba se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia 

pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-251/2018-8 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 29. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 



odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Slezské univerzity  

v Opavě, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 74601 Opava, ze dne 11. června 2018 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Bankovnictví se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční formě studia a akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu 

programu Bankovnictví se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování 

Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné Slezské univerzity v Opavě. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-253/2018-7 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 29. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Slezské univerzity  

v Opavě, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 74601 Opava, ze dne 11. června 2018 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Účetnictví a daně se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Obchodně podnikatelskou 

fakultou v Karviné Slezské univerzity v Opavě. 

 
 
 
 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-254/2018-6 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 29. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Slezské univerzity  

v Opavě, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 74601 Opava, ze dne 11. června 2018 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Manažerská informatika se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Obchodně 

podnikatelskou fakultou v Karviné Slezské univerzity v Opavě předloženého pro možnost dostudování. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-132/2017-6 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 29. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Palackého 

v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc, ze dne 13. prosince 2017 o udělení akreditace 

doktorskému studijnímu programu Sociální a spirituální determinanty zdraví se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia a doktorskému studijnímu programu Social and Spiritual 

Determinats of Health se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia pro 



uskutečňování v českém a anglickém jazyce Cyrilometodějskou teologickou fakultou Univerzity Palackého 

v Olomouci. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-134/2017-5 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 29. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Palackého 

v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc, ze dne 13. prosince 2017 o udělení akreditace 

profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Sociální práce se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Cyrilometodějskou 

teologickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-135/2017-5 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 29. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Palackého 

v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc, ze dne 13. prosince 2017 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Vietnamská filologie se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Palackého  

v Olomouci. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-136/2017-4 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 29. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Palackého 

v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc, ze dne 13. prosince 2017 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Praktická nizozemská filologie se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Filozofickou fakultou 

Univerzity Palackého v Olomouci. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-137/2017-6 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 29. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 



(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Palackého 

v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc, ze dne 15. prosince 2017 o udělení akreditace  

 

I. doktorskému studijnímu programu Klinická psychologie se standardní dobou studia 4 roky v prezenční 

a kombinované formě studia pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Pedagogická psychologie se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Filozofickou fakultou Univerzity Palackého  

v Olomouci. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-138/2017-5 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 29. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Palackého 

v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc, ze dne 13. prosince 2017 o udělení akreditace  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu International and 

European Law se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Právnickou 

fakultou Univerzity Palackého v Olomouci; 

 

II. akademicky zaměřenému magisterskému studijnímu programu Právo se standardní dobou studia  

5 let v prezenční formě studia pro uskutečňování Právnickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-129/2017-5 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 29. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Palackého 

v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 77900 Olomouc, ze dne 13. prosince 2017 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Právo ve veřejné správě se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Právnickou fakultou Univerzity Palackého 

v Olomouci. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti čj. NAU-130/2017-11 ze dne 13. září 2018; nabytí právní moci 

dne 29. listopadu 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy 



podnikání a práva, a.s., se sídlem Vltavská 585/14, 15000 Praha 5, ze dne 15. prosince 2017 o udělení 

akreditace akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Ekonomika a management se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Vysokou 

školou podnikání a práva, a.s., ve spolupráci s Vysokou školou obchodní v Praze, o.p.s., podle § 81 zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-202/2018-10 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
30. listopadu 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Architektura a stavitelství se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání 

Architektura a urbanismus (66 %) a Stavebnictví (34 %), pro uskutečňování Fakultou stavební Českého 

vysokého učení technické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-217/2018-7 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
30. listopadu 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Design se standardní dobou studia 2 roky v prezenční 

formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Umění, pro 

uskutečňování Fakultou umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-216/2018-7 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
30. listopadu 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Výtvarná umění se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Fakultou umění a designu Univerzity Jana 

Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 



II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Fine Art se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou umění a designu Univerzity 

Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-227/2018-14 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
30. listopadu 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Ergoterapie se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Univerzity 

Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Fyzioterapie se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Univerzity 

Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-106/2018-14 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
30. listopadu 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o 

vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou finanční a 

správní, a. s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Economics and Management se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Vysokou školou finanční a správní, a. s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 
III. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Ekonomika  
a management se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému 
ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 
v anglickém jazyce Vysokou školou finanční a správní, a. s., na dobu 10 let od nabytí právní moci 
rozhodnutí; 
 
IV. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Economics and 
Management se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému 



ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 
v anglickém jazyce Vysokou školou finanční a správní, a. s., na dobu 10 let od nabytí právní moci 
rozhodnutí. 
 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-106/2018-14 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
30. listopadu 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Finance se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou finanční a správní, a. s., na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Finance se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou finanční 

a správní, a. s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. doktorskému studijnímu programu Finance se standardní dobou studia 3 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Vysokou školou finanční a správní, a. s., na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. doktorskému studijnímu programu Finance se standardní dobou studia 3 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Vysokou školou finanční a správní, 

a. s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-109/2018-11 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
30. listopadu 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Právo v podnikání se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (50 %) a Právo (50 %), pro uskutečňování Vysokou školou 

finanční a správní, a. s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Právo v podnikání se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 



zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Ekonomické obory (50 %) a Právo (50 %), pro 

uskutečňování Vysokou školou finanční a správní, a. s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-207/2018-7 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
1. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto  

I. podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

uděluje akreditaci akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Kulturní studia se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňování Filozofickou fakultou 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

II.  podle § 78 odst. 10, § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému 

studijnímu programu Kulturální studia se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia,  

s oprávněním konat ve smyslu § 46 odst. 5 zákona o vysokých školách státní rigorózní zkoušky a udělovat 

titul „doktor filozofie“ (ve zkratce „PhDr.“ uváděné před jménem), zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňování Filozofickou 

fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-345/2018-8 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
1. prosince 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Fyzikální měření a modelování se standardní dobou 

studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-118/2018-11 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
1. prosince 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Filozofie se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Filozofie, religionistika  

a teologie, pro uskutečňování Fakultou filozofickou Univerzity Pardubice na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-175/2018-8 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
1. prosince 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Aplikovaná fyzika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - 

Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

II. doktorskému studijnímu programu Applied Physics se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké 

školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-179/2018-13 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
1. prosince 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Elektrotechnika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Elektrotechnika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy 

báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Electrical Engineering Science se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky  

a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

III. doktorskému studijnímu programu Komunikační technologie se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy 

báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 
IV. doktorskému studijnímu programu Communication Technology se standardní dobou studia 4 roky  
v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 
oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky  
a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 
rozhodnutí. 
 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-185/2018-8 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
1. prosince 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Kybernetika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Kybernetika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - 

Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Cybernetics se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Kybernetika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky a informatiky 

Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-186/2018-10 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
1. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Řídicí a informační systémy se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Kybernetika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky 

a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Control and Information 

System se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Kybernetika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→  Opravné rozhodnutí čj. NAU-186/2018-11 ze dne 19. listopadu 2018; nabytí právní moci dne  

5. prosince 2018 

 
Výrok č. 2 rozhodnutí čj. NAU-186/2018-10 ze dne 17. října 2018 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád (dále jen „správní řád“) mění takto: 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 



II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Control and Information 

Systems se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Kybernetika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-177/2018-8 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
1. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Výpočetní a aplikovaná matematika se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Informatika (40 %) a Matematika (60 %), pro uskutečňování Fakultou 

elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Computational and Applied Mathematics se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Informatika (40 %) a Matematika (60 %), pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-291/2018-7 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
1. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemické a environmentální inženýrství 

se standardní dobou studia 3 roky v prezenční studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou metalurgie a materiálového inženýrství 

Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Chemické  

a environmentální inženýrství se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému 

ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou 

metalurgie a materiálového inženýrství Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-292/2018-7 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
1. prosince 2018 
 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Chemické a environmentální inženýrství se standardní dobou studia 

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou metalurgie a materiálového inženýrství Vysoké 

školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Chemical and Environmental Engineering se standardní dobou 

studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou metalurgie  

a materiálového inženýrství Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-221/2018-8 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
1. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Energetické stroje  

a zařízení se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Energetika, pro uskutečňování Fakultou 

strojní Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí;  

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Energy Engineering se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Energetika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Vysoké 

školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-186/2018-12 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
5. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Control and Information Systems se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Kybernetika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky 

a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 



II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Řídicí a informační 

systémy se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Kybernetika, pro uskutečňování Fakultou 

elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-196/2018-8 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
14. prosince 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Dopravní prostředky a infrastruktura pro 

uskutečňování Dopravní fakultou Jana Pernera Univerzity Pardubice na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Technologie a management v dopravě 

pro uskutečňování Dopravní fakultou Jana Pernera Univerzity Pardubice na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 

 

 

 

→ Usnesení o zastavení řízení z moci úřední č.j. NAU-98/2018-8 ze dne 17. října 2018; nabytí právní 

moci dne 18. prosince 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 2 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s čl. II bodem 3. zákona č. 137/2016 Sb., 

kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, ve znění pozdějších předpisů  

a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 3. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení 

vedené z moci úřední ve věci zrušení omezení akreditace spočívající v zákazu přijímat ke studiu 

navazujícího magisterského studijního programu Mezinárodní a veřejné vztahy se studijním oborem 

Politologie a politický marketing se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční  

a kombinovanou uskutečňovaného Vysokou školou mezinárodních a veřejných vztahů Praha, o.p.s., se 

sídlem U Santošky 1093/17, 150 00 Praha 5, další uchazeče. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-127/2018-8 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci 

dne 20. prosince 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity Jana 



Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, se sídlem Pasteurova 3544/1, 40001 Ústí nad Labem, ze dne  

19. března 2018 o udělení akreditace akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu 

programu Filozofie se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování 

Filozofickou fakultou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-139/2018-8 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci 

dne 20. prosince 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy 

regionálního rozvoje a Bankovního institutu – AMBIS, a.s., se sídlem Nárožní 2600/9, 15800 Praha 5, ze 

dne 28. března 2018 o udělení akreditace  

 

I. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Ekonomika a management podniku se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Vysokou 

školou regionálního rozvoje a Bankovního institutu – AMBIS, a.s.; 

 

II. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Management rozvoje měst a regionů se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Vysokou 

školou regionálního rozvoje a Bankovního institutu – AMBIS, a.s. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-171/2017-5 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci 

dne 21. prosince 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity 

Pardubice, se sídlem Studentská 95, 53009 Pardubice, ze dne 18. prosince 2017 o udělení akreditace  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Fakultou ekonomicko-

správní Univerzity Pardubice; 

 
II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Ekonomika  
a management se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia pro 
uskutečňování Fakultou ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. 
 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-170/2017-5 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci 

dne 21. prosince 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 



zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity 

Pardubice, se sídlem Studentská 95, 53009 Pardubice, ze dne 18. prosince 2017 o udělení akreditace  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Hospodářská politika a veřejná správa se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Fakultou 

ekonomicko-správní Univerzity Pardubice; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Hospodářská politika  

a veřejná správa se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia pro 

uskutečňování Fakultou ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-169/2017-9 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci 

dne 21. prosince 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity 

Pardubice, se sídlem Studentská 95, 53009 Pardubice, ze dne 18. prosince 2017 o udělení akreditace  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Informatika a systémové inženýrství se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Fakultou 

ekonomicko-správní Univerzity Pardubice; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Informatics and System Engineering se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

ekonomicko-správní Univerzity Pardubice; 

 

III. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Informatika  

a systémové inženýrství se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia pro 

uskutečňování Fakultou ekonomicko-správní Univerzity Pardubice; 

 
IV. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Informatics and System 
Engineering se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování v anglickém 
jazyce Fakultou ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. 
 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-172/2017-4 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci 

dne 21. prosince 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity 

Pardubice, se sídlem Studentská 95, 53009 Pardubice, ze dne 18. prosince 2017 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Regional Development and 

Governance se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou 

ekonomicko-správní Univerzity Pardubice ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 47a zákona 



č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-172/2018-12 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci 

dne 21. prosince 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity 

Pardubice, se sídlem Studentská 95, 53009 Pardubice, ze dne 17. dubna 2018, resp. dne 24. května 2018 

o udělení akreditace  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Religionistika se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou filozofickou 

Univerzity Pardubice; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Religious Studies se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

filozofickou Univerzity Pardubice; 

 

III. doktorskému studijnímu programu Religionistika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia pro uskutečňování Fakultou filozofickou Univerzity Pardubice; 

 

IV. doktorskému studijnímu programu Religious Studies se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou filozofickou Univerzity 

Pardubice. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-21/2018-7 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci 

dne 21. prosince 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství (dále jen „Rada Akreditačního úřadu“) tímto 

podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Univerzity 

Pardubice, se sídlem Studentská 95, 53009 Pardubice, ze dne 24. ledna 2018 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Chemie a technologie ochrany životního 

prostředí se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Fakultou 

chemicko-technologickou Univerzity Pardubice. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-100/2018-9 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci 

dne 21. prosince 2018 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 



odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy obchodní 

a hotelové s.r.o., se sídlem Bosonožská 381/9, 62500 Brno, ze dne 20. března 2018 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Gastronomie a cestovní ruch se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Vysokou školou obchodní 

a hotelovou s.r.o. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-404/2018-10 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci 

dne 21. prosince 2018 

 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy obchodní 

a hotelové s.r.o., se sídlem Bosonožská 381/9, 62500 Brno, ze dne 26. března 2018 o udělení akreditace 

akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Management hotelnictví a cestovního 

ruchu se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování 

Vysokou školou obchodní a hotelovou s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-353/2018-8 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Biochemie se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Biochemistry se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Chemie, pro uskutečňování v anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Chemie životního 

prostředí se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Přírodovědeckou fakultou 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 



→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-332/2018-7 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Mechatronics se standardní dobou studia 2 roky  

v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Kybernetika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou mechatroniky, informatiky a mezioborových 

studií Technické univerzity v Liberci ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 47a zákona  

o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-286/2018-8 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Technologie plastů  

a kompozitů se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro 

uskutečňování Fakultou strojní Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Polymers and 

Composites Technology se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-298/2018-8 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Communication and Media Studies se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Mediální a komunikační studia, pro uskutečňování v anglickém jazyce University of New York 

in Prague, s.r.o., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-350/2018-8 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Chemie potravin  

a bioaktivních látek se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Chemie (48 %)  

a Potravinářství (52 %), pro uskutečňování Fakultou technologickou Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Chemistry of Food and 

Bioactive Compounds se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Chemie (48 %) a Potravinářství (52 %), pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou technologickou Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-363/2018-8 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 

Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Inženýrství polymerů se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou technologickou 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Polymer Engineering se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou technologickou 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-352/2018-8 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Materiály a technologie se standardní dobou studia 3 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou technologickou Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-229/2018-13 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 



 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Aplikovaná ekonomie se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Ekonomickou fakultou 

Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Applied Economics se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Ekonomickou fakultou Vysoké školy 

báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Aplikovaná ekonomie se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Ekonomickou 

fakultou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

IV. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Applied Economics se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Ekonomickou 

fakultou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-230/2018-8 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Ekonomika a management se standardní dobou studia 3 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Ekonomickou fakultou Vysoké školy báňské - 

Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-187/2018-11 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Bezpečnostní plánování 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 



zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro uskutečňování Fakultou 

bezpečnostního inženýrství Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu HSE Professional (Health, 

Safety and Environment Professional) se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Bezpečnostní obory, pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou bezpečnostního inženýrství Vysoké školy báňské - Technické 

univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-224/2018-7 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Biomedicínské inženýrství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Elektrotechnika (50%) a Zdravotnické obory (50%), pro 

uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Biomedical Engineering 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Elektrotechnika (50%) a Zdravotnické obory (50%), pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické 

univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-178/2018-10 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Elektroenergetika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí 

vzdělávání Elektrotechnika (50 %) a Energetika (50 %), pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky  

a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Electrical Power Engineering se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblastí vzdělávání Elektrotechnika (50 %) a Energetika (50 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 



 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-219/2018-7 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Počítačové systémy pro průmysl  

21. století se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Informatika (40 %) a Kybernetika (60 %), pro 

uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Computer Systems for the Industry of 

the 21st Century se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu  

§ 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Informatika (40 %) a Kybernetika (60 %), pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické 

univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 
 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-181/2018-10 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Telekomunikační technika se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky  

a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Telecommunication Technology se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 
III. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Projektování elektrických systémů  

a technologií se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému 

ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Elektrotechnika, pro uskutečňování 



Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-289/2018-6 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Biomechanické inženýrství se standardní dobou 

studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou materiálově-technologickou 

Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-287/2018-7 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Management kvality a řízení 

průmyslových systémů se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie 

a materiály, pro uskutečňování Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - Technické 

univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Management kvality  

a řízení průmyslových systémů se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě 

studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, 

technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - 

Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-288/2018-7 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Materiálové inženýrství se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování 

Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 



II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Materiálové inženýrství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování 

Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-290/2018-6 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Materiálové technologie a recyklace se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou materiálově-

technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 
 
 
 
 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-302/2018-7 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Moderní produkce a zpracování 

kovových materiálů se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie 

a materiály, pro uskutečňování Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - Technické 

univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Metalurgické inženýrství 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování 

Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-305/2018-8 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Umělecké slévárenství se standardní dobou studia 3 roky v prezenční 

formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, 

technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - 

Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-220/2018-10 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Energetika a životní prostředí se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Energetika, pro uskutečňování Fakultou strojní Vysoké 

školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Energetics and Environments se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Energetika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Vysoké 

školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-262/2018-13 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Mechatronika se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojní 

Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Mechatronika se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování 

Fakultou strojní Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

III. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Mechatronics se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování v anglickém jazyce 



Fakultou strojní Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí. 

 
 

→  Opravné rozhodnutí čj. NAU-262/2018-14 ze dne 18. prosince 2018; nabytí právní moci dne  

4. ledna 2019 

 
Výroky rozhodnutí čj. NAU-262/2018-13 ze dne 22. listopadu 2018 se podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád (dále jen „správní řád“), mění takto: 

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Mechatronika se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (44 %) a Strojírenství, technologie a materiály (56 %), pro 

uskutečňování Fakultou strojní Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Mechatronika se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Elektrotechnika (33 %) a Strojírenství, technologie  

a materiály (67 %), pro uskutečňování Fakultou strojní Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Mechatronics se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Elektrotechnika (33 %) a Strojírenství, technologie a materiály (67 %), pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-368/2018-9 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Těžba nerostných surovin se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o 

vysokých školách do oblasti vzdělávání Těžba a zpracování nerostných surovin, pro uskutečňování 

Hornicko-geologickou fakultou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Mining of Mineral Resources se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Těžba a zpracování nerostných surovin, pro uskutečňování v anglickém 

jazyce Hornicko-geologickou fakultou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Těžba nerostných 

surovin se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 



smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Těžba a zpracování nerostných surovin, 

pro uskutečňování Hornicko-geologickou fakultou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 
IV. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Mining of Mineral 

Resources se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Těžba a zpracování nerostných surovin, pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Hornicko-geologickou fakultou Vysoké školy báňské - Technické 

univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-156/2018-10 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Bioinformatika a chemická informatika se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí 

vzdělávání Informatika (40%), Biologie, ekologie a životní prostředí (32%) a Chemie (28%), pro 

uskutečňování Fakultou chemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu  

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-326/2018-7 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Sportovní technologie se standardní dobou studia 3 roky v prezenční 

formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání 

Elektrotechnika (48 %) a Tělesná výchova a sport; Kinantropologie (52 %), pro uskutečňování Vysokým 

učením technickým v Brně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. Na uskutečňování studijního 

programu se podílí Centrum sportovních aktivit Vysokého učení technického v Brně. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-268/2018-10 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
28. prosince 2018 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 



I. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Všeobecné ošetřovatelství se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona  

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických 

studií Západočeské univerzity v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Porodní asistence se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Západočeské univerzity 

v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-123/2018-7 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
3. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Ekonomika a Management se standardní dobou studia 

3 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování AKADEMIÍ STING, o.p.s., (se sídlem 

účastníka řízení: Stromovka 114/1, 637 00 Brno), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-330/2018-8 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
3. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Matematické inženýrství se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování Fakultou jadernou a fyzikálně inženýrskou Českého 

vysokého učení technického v Praze ve spolupráci s Ústavem informatiky AV ČR, v.v.i., a s Ústavem teorie 

informace a automatizace AV ČR, v.v.i., podle § 81 zákona o vysokých školách na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Mathematical Engineering se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Matematika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou jadernou a fyzikálně 

inženýrskou Českého vysokého učení technického v Praze ve spolupráci s Ústavem informatiky AV ČR, v.v.i., 

a s Ústavem teorie informace a automatizace AV ČR, v.v.i., podle § 81 zákona o vysokých školách na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-317/2018-7 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní moci  
3. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 82 odst. 7, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci habilitačnímu řízení a řízení 

ke jmenování profesorem v oboru Ošetřovatelství pro uskutečňování Zdravotně sociální fakultou Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o omezení akreditace čj. NAU-194/2018-6 ze dne 19. července 2018; nabytí právní moci  
3. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 86 odst. 2 písm. a) v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů a v souvislosti s čl. II bodem 3 zákona  

č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, omezuje 

akreditaci navazujícího magisterského studijního programu Učitelství pro střední školy se studijním 

oborem Učitelství českého jazyka a literatury pro střední školy se standardní dobou studia 2 roky  

a formou studia prezenční uskutečňovaného Filozoficko-přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity  

v Opavě (se sídlem účastníka řízení: Na Rybníčku 626/1, 74601 Opava), toto omezení spočívá v zákazu 

přijímat ke studiu další uchazeče. 

 

 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-218/2018-9 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
3. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Aplikovaná fyzika se standardní dobou studia 3 roky 

formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti 

vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské – 

Technické univerzity Ostrava (se sídlem účastníka řízení: tř. 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava), na 

dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-218/2018-10 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
3. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Aplikovaná fyzika se standardní dobou 



studia 2 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

do oblasti vzdělávání Fyzika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy 

báňské – Technické univerzity Ostrava (se sídlem účastníka řízení: tř. 17. listopadu 2172/15, 708 00 

Ostrava), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-135/2018-10 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 (vzdání se nároku na odvolání) 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Sociologie se standardní dobou studia 3 roky formou 

studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně  

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblasti vzdělávání 

Sociologie, pro uskutečňování Filozofickou fakultou Ostravské univerzity (se sídlem účastníka řízení: 

Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-360/2018-6 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Strojírenství se standardní dobou studia 

3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou strojní Technické 

univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Mechanical Engineering se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Fakultou strojní Technické univerzity v Liberci na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-412/2018-7 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Analytická chemie životního prostředí a toxikologie se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona 

o vysokých školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro uskutečňování Fakultou životního prostředí  

a Přírodovědeckou fakultou Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 



 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-183/2018-14 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Computer Science se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Informatika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky a informatiky 

Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Informatika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Informatika, pro uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - 

Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. doktorskému studijnímu programu Computer Science se standardní dobou studia 4 roky v prezenční a 

kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Informatika, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy 

báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-356/2018-13 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Architektura a stavitelství se standardní 

dobou studia 4 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou stavební Vysoké školy 

báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Architecture and Construction se 

standardní dobou studia 4 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

stavební Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

III. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Architektura  

a stavitelství se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování Fakultou 



stavební Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

IV. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Architecture and 

Construction se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Architektura a urbanismus, pro uskutečňování  

v anglickém jazyce Fakultou stavební Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-223/2018-7 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Aplikované vědy a technologie se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Fyzika (30 %), Matematika (40 %) a Strojírenství, technologie a materiály 

(30 %), pro uskutečňování Fakultou strojní Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 

let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Applied Sciences and Technologies se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblastí vzdělávání Fyzika (30 %), Matematika (40 %) a Strojírenství, technologie a materiály 

(30 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou strojní Vysoké školy báňské - Technické univerzity 

Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-303/2018-7 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Tepelně energetické inženýrství se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Energetika, pro uskutečňování Fakultou materiálově-

technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Tepelně energetické 

inženýrství se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Energetika, pro uskutečňování Fakultou 

materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 



 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-304/2018-10 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Materiály a technologie pro 

automobilový průmysl se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu 

§ 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro 

uskutečňování Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Materiály a technologie 

pro automobilový průmysl se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro 

uskutečňování Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-306/2018-6 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Advanced Engineering Materials se standardní dobou 

studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-307/2018-7 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Řízení průmyslových systémů se standardní dobou studia 4 roky  

v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do 

oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou materiálově-

technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Management of Industrial Systems se standardní dobou studia  

4 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 



do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Fakultou materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let 

od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-308/2018-7 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Nanotechnologie se standardní dobou 

studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou materiálově-technologickou 

Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Nanotechnologie se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Strojírenství, technologie a materiály, pro uskutečňování Fakultou 

materiálově-technologickou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-372/2018-8 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Geovědní a montánní turismus se standardní dobou studia 3 roky  

v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Vědy o Zemi, pro uskutečňování Hornicko-geologickou fakultou Vysoké školy báňské - Technické univerzity 

Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-375/2018-7 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Stavební inženýrství – 

Konstrukce staveb se standardní dobou studia 1,5 roku v prezenční a kombinované formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Stavebnictví, pro 

uskutečňování Fakultou stavební Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí; 



 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Civil Engineering – 

Building Structures se standardní dobou studia 1,5 roku v prezenční a kombinované formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Stavebnictví, pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou stavební Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-388/2018-9 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Elektroenergetika se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (70 %) a Energetika (30 %), pro 

uskutečňování Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava 

na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Electrical Power 

Engineering se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Elektrotechnika (70 %) a Energetika (30 %), pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou elektrotechniky a informatiky Vysoké školy báňské - Technické 

univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-228/2018-10 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Ekonomie se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Ekonomickou fakultou Vysoké školy báňské - Technické 

univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Economics se standardní dobou studia 4 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce Ekonomickou fakultou Vysoké školy 

báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-238/2018-8 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Veřejná ekonomika a správa se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování Ekonomickou 

fakultou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 
II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Veřejná ekonomika  

a správa se standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve 

smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Ekonomické obory, pro uskutečňování 

Ekonomickou fakultou Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava na dobu 10 let od nabytí právní 

moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-156/2018-11 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

navazujícímu magisterskému studijnímu programu Bioinformatika a chemická informatika se standardní 

dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie a životní prostředí (33 %), Chemie (37 %) a Informatika (30 %), 

pro uskutečňování Fakultou chemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 

10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-257/2018-14 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Konzervování-restaurování uměleckořemeslných děl se standardní 

dobou studia 4 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblastí vzdělávání Chemie (50 %) a Umění (50 %), pro uskutečňování Fakultou chemické technologie 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-269/2018-9 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
5. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 



I. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Ergoterapie se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Západočeské univerzity 

v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 
II. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Fyzioterapie se standardní dobou studia  

3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Zdravotnické obory, pro uskutečňování Fakultou zdravotnických studií Západočeské univerzity 

v Plzni na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-141/2018-11 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
8. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Multimediální produkce se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Filmovou akademií Miroslava Ondříčka v Písku, o.p.s., na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. profesně zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Multimedia Production se standardní 

dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování v anglickém jazyce Filmovou akademií Miroslava 

Ondříčka v Písku, o.p.s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Multimediální produkce se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Filmovou akademií Miroslava Ondříčka v Písku, 

o.p.s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

IV. profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Multimedia Production se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování v anglickém jazyce Filmovou akademií Miroslava 

Ondříčka v Písku, o.p.s., na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-346/2018-11 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
8. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Biological Chemistry se standardní dobou studia 3 roky v prezenční 

formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Chemie, pro 

uskutečňování v anglickém jazyce Přírodovědeckou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 



ve spolupráci se zahraniční vysokou školou podle § 47a zákona o vysokých školách na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-206/2018-8 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
8. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Estetika se standardní dobou studia 3 roky v prezenční formě studia, 

zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Vědy o umění a kultuře, 

pro uskutečňování Filozofickou fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na dobu 10 let od 

nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-334/2018-14 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
8. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Business Administration se standardní dobou studia 3,5 roku  

v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání 

Ekonomické obory, pro uskutečňování v anglickém jazyce ŠKODA AUTO VYSOKOU ŠKOLOU, o.p.s., na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-174/2018-7 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
8. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky zaměřenému 

bakalářskému studijnímu programu Restaurování a konzervace děl hmotného kulturního dědictví se 

standardní dobou studia 4 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Umění, pro uskutečňování Fakultou restaurování Univerzity Pardubice na 

dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-313/2018-10 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
8. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Procesní inženýrství se standardní dobou studia 4 roky v prezenční 

formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Chemie (50 

%) a Strojírenství, technologie a materiály (50 %), pro uskutečňování Fakultou technologickou Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 



 

II. doktorskému studijnímu programu Process Engineering se standardní dobou studia 4 roky v prezenční 

formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Chemie (50 

%) a Strojírenství, technologie a materiály (50 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

technologickou Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-347/2018-9 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
8. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Technologie a hodnocení potravin se 

standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Potravinářství, pro uskutečňování Fakultou 

technologickou Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Technologie potravin se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona o vysokých školách do oblasti vzdělávání Potravinářství, pro uskutečňování Fakultou 

technologickou Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

III. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Food Technology se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých 

školách do oblasti vzdělávání Potravinářství, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou 

technologickou Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-237/2018-9 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní 

moci dne 8. ledna 2019 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) a v souladu  

s § 45 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy báňské 

– Technické univerzity Ostrava, se sídlem tř. 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava, ze dne 24. května 2018  

o udělení akreditace  

 

I. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Marketing a obchod se 

standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování Ekonomickou fakultou Vysoké 

školy báňské – Technické univerzity Ostrava; 

 

II. akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Marketing and Business 

se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Ekonomickou fakultou Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. 

 



 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-370/2018-7 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní 

moci dne 8. ledna 2019 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) a v souladu  

s § 45 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy báňské 

– Technické univerzity Ostrava, se sídlem tř. 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava, ze dne 24. července 2018 

o udělení akreditace akademicky zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Management 

zemských zdrojů se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia pro 

uskutečňování Hornicko-geologickou fakultou Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-371/2018-7 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní 

moci dne 8. ledna 2019 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) a v souladu  

s § 45 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy báňské 

– Technické univerzity Ostrava, se sídlem tř. 17. listopadu 15, 708 33 Ostrava, ze dne 24. července 2018 

o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Ochrana životního prostředí v průmyslu se 

standardní dobou studia 4 roky v prezenční a kombinované formě studia pro uskutečňování Hornicko-

geologickou fakultou Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava. 

 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-338/2018-9 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
8. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 

I. doktorskému studijnímu programu Politologie se standardní dobou studia 3 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování Fakultou mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické  

v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Political Science se standardní dobou studia 3 roky v prezenční  

a kombinované formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblasti 

vzdělávání Politické vědy, pro uskutečňování v anglickém jazyce Fakultou mezinárodních vztahů Vysoké 

školy ekonomické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-301/2018-7 ze dne 13. prosince 2018; nabytí právní moci  
8. ledna 2019 
 



Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci  

 
I. doktorskému studijnímu programu Bioinformatika se standardní dobou studia 4 roky v prezenční formě 

studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie 

a životní prostředí (34 %), Chemie (33 %) a Informatika (33 %), pro uskutečňování Fakultou chemické 

technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci 

rozhodnutí; 

 

II. doktorskému studijnímu programu Bioinformatics se standardní dobou studia 4 roky v prezenční formě 

studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Biologie, ekologie 

a životní prostředí (34 %), Chemie (33 %) a Informatika (33 %), pro uskutečňování v anglickém jazyce 

Fakultou chemické technologie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Usnesení o zastavení řízení o žádosti č.j. NAU-122/2018-10 ze dne 22. listopadu 2018; nabytí právní 

moci dne 8. ledna 2019 

 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 66 odst. 1 písm. a) a v souladu  

s § 45 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 83c 

odst. 2 písm. b) bod 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zastavuje řízení o žádosti Vysoké školy 

technické a ekonomické v Českých Budějovicích, se sídlem se sídlem Okružní 517/10, 370 01 České 

Budějovice, o udělení akreditace profesně zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu 

programu Ekonomika podniku a management se standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční 

a kombinovanou pro uskutečňování Vysokou školou technickou a ekonomickou v Českých Budějovicích. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-29/2018-16 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
18. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci akademicky 

zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Fyzikální měření a modelování se 

standardní dobou studia 2 roky formou studia prezenční a kombinovanou, zařazenému ve smyslu § 44a 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, do oblastí vzdělávání Fyzika (70%) a Informatika (30%), pro 

uskutečňování Přírodovědeckou fakultou Univerzity Hradec Králové (se sídlem účastníka řízení: 

Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové), na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

→ Rozhodnutí o udělení akreditace čj. NAU-117/2018-12 ze dne 17. října 2018; nabytí právní moci  
18. ledna 2019 
 
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství tímto podle § 80 odst. 1 písm. c) a v návaznosti 

na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 



zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, uděluje akreditaci profesně 

zaměřenému bakalářskému studijnímu programu Německý jazyk pro odbornou praxi se standardní 

dobou studia 3 roky formou studia prezenční, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách 

do oblasti vzdělávání Filologie, pro uskutečňování Fakultou filozofickou Univerzity Pardubice (se sídlem 

účastníka řízení: Studentská 95, 530 09 Pardubice) na dobu 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí. 


